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Universitas er en avis for og av 
studenter. Universitas er et nyhets- 
og debattorgan for lærestedene 
tilknyttet Studentsamskipnaden i 
Oslo og Akershus (SiO). Universitas 
skal drive kritisk og uavhengig 
journalistikk, og være partipolitisk 
nøytral. Universitas arbeider etter 
Vær Varsom-plakatens regler 
for god presseskikk. Den som 
mener seg rammet av urettmessig 
omtale oppfordres til å kontakte 
redaksjonen.
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Stafettpinnen er 
hos deg, Stølen

D
en 26.juli sender tidligere rektor ved Univer-
sitetet i Oslo, Ole Petter Ottersen, en e-post. 
Mottakeren er Ayatollah Ali Khamenei, den 

åndelige lederen av Iran. I brevet bønnfaller Otter-
sen om at den svensk-iranske forskeren Ahmadreza 
Djalali skal bli frifunnet. Djalali risikerer dødsstraf 
for anklager om blant annet spionasje og Amnesty 
fordømmer behandlingen forskeren blir utsatt for. 
Ottersen skriver:

«Som rektor ved Universitetet i Oslo er jeg dypt be-
kymret ikke bare for skaden det har påført Dr. Djalali 
og hans familie, men også av efekten slike overtre-
delser kan ha på muligheten til iranske forskere og 
studenter for å fredfullt studere, lære og samarbeide 
uten frykt for hevn».

Mye kan bli sagt om Ole Petter Ottersens tid som 
rektor, men når det kommer til forsvaret av den 
akademiske friheten har han vært krystallklar. Brevet 
til ayatollaen er bare ett av lere eksempler fra det 
siste året på Ottersens utrettelige arbeid for forskere 
verden over.

Den tidligere UiO-rektoren tok for eksempel et 
knallhardt oppgjør med Donald Trump da den ameri-
kanske presidenten innførte det beryktede innreise-
forbudet. Han var også nådeløs da Tyrkias president 
Erdogan sparket hundrevis av akademikere i kjølvan-
net av det mislykkede kuppforsøket.

Akademia er under angrep over hele verden. Selv 
her til lands, prøver mørke krefter å forkludre vi-
tenskapen. Selv om det kanskje er fåfengt å overtale 
maktmenn som Trump, Erdogan og Khamenei, er det 
viktig at universitetets rektor står opp for grunnleg-
gende akademiske verdier.

Nå er det et nytt rektorat på plass, ledet av rektor 
Svein Stølen og pro-rektor Gro Mo. Stafettpinnen er 
levert videre. Det er opptil det nye rektoratet å bevise 
at de verdige sin posisjon. Forsett kampen for den 
akademiske friheten.

kommentar

Markus Slettholm,  

journalist i Universitas 

D
u befinner deg på et vors i fadderuka. 
Samtalen og drikken lyter, du legger 
kanskje merke til den søte fadderen, og 
tror du også har funnet din beste venn 

som skal redde deg fra et kjed-
sommelig studieliv de neste tre 
årene på bachelor i historie. Alle 
disse antagelsene virker logiske, 
og de gjør det hovedsakelig på 
grunn av én ting: alkohol.

Gleden skal imidlertid vise seg å 
være kortvarig. For mens man koser seg, snakker 
om alt fra nyplatonsk ilosoi til «lolle memes» og 
pimper øl, er det alltid en selvgod, bedrevitende 
gjøk som sier noe i retning av «alkohol er faktisk 
skadelig». Det er han som selv mener han har 
sunne drikkevaner, men som oftest ender opp 
ravende og splitter naken bakerst på N2-bussen 
hjem. I kveld sitter han med sin åttende gule boks 
fra Ringnes bryggeri og messer om at «man ikke 
må utøve drikkepress».

Den evigvarende kaklinga om ikke å utøve drik-
kepress innprentes stadig, spesielt i fadderukene. 
Men de som ikke drikker er ikke en minoritet som 
trenger vern. De har gjort et – for noen beun-

dringsverdig – valg, men i det valget ligger det også 
å være utenfor i noen sammenhenger. Voksne 
mennesker som gjør et bevisst valg, må ikke tas 
hensyn til. Men det blir de.

Er virkelig viljen til selvtekt så stor at man må ha 
drikkepresset i bakhodet hver gang man gjør det 
de leste av oss tross alt bruker utallige kvelder 
på? Det er på tide å slå et slag også for de positive 
sidene ved alkoholen.

Mest sannsynlig ville du ikke 
møtt livspartneren din, ikke 
hatt samme vennegjeng, og 
ikke hatt de samme vage, men 
fantastiske minnene fra sene 
kvelder på Bør & Børsen om 
det ikke hadde vært for maltet 
brygg eller trampede druer. 

Selv har jeg mange av mine beste minner i påvir-
ket tilstand: mine første, spake møter med det 
motsatte kjønn og utallige herlige sommernetter 
på Sørenga. Så har jeg også noen ikke så heldige 
opplevelser. Men det er en del av det å være men-
neske, og man lærer av sine feil. Det er en del av 
det å bli voksen.

Og la oss være fullstendig ærlige: de leste 
begynte å drikke lenge før fylte 18 år. Gjennom-
snittlig debutalder er 15 år, ifølge en rapport fra 
Folkehelseinstituttet fra i jor. Da er det såkalt 
«drikkepress» fra jevnaldrende som fører deg til 
bunnen av laska – man begynner å drikke fordi 
alle andre gjør det. Det er ikke en ubetinget dum 

Det stadige gnålet om å ikke utøve drikke-
press fører til lite annet enn å legge en dem-
per på vår felles yndlingslørdagsaktivitet.

Skål for 
drikkepresset

«Takk, drikke-
press»

Arkivaren

Vennejakten

 ɚ Det er ikke lett å få nye venner. I 2007 
skriver Universitas hvor viktig det er å ha 
et sosialt nettverk på studiet, og sender 
en journalist på vennejakt i Nydalen. 
«Selv om det bare er på liksom, er jeg 
spent. Blir det kanskje bare en dag 
fiklende alene med mp3-spilleren?». Etter 
å ha våget seg bort til et par jenter får 
han noen originale supertips til hvordan 
han bør skaffe seg venner. Han burde 
nemlig «være med på de fleste arran-
gementer, melde seg inn i foreninger, 
eller jobbe ved de forskjellige skjenke-
stedene». Med andre ord: være sosial!

Universitas 2007, velkomstbilag, 15 august

Spicegirlsgenerasjonen

 ɚ I 1999 er ikke Universitas nådige mot 
noen uskyldige russejenter på omvis-
ning på Blindern, som får gjennomgå i 
en herlig nedlatende sak. De avslører 
uheldigvis at de ikke vet hva ex.phil er, 
og «etter et pinlig intermesso og seks 
griserosa kinn, blir de straks veldig 
enige om at joda, det skal de ta alle 
sammen». Så følger flere artige og 
intetsigende sitater fra jentene, som 
«På t-banen var det fullt kaos, men vi 
fulgte bare etter strømmen så det gikk 
greit å finne fram hit» og «Jeg tror nok 
studenter drikker mer enn folk flest». 

Universitas 1999, nr 3, 3 februar

Historiske skråblikk, av 
Nora Geard Nygaard 

Analog porno
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ILLUSTRASJON: SIMEN AUGUST ASKELAND

ting. Revyfestene på videregående er noe jeg fortsatt ser 
tilbake på og smiler av. Jonas som spøy midt på dansegul-
vet eller Mari som prøvde på en spagat, men endte med å 
forstrekke begge lårene. Minnene er mange, og i hovedsak 
gode. Takk, drikkepress.

Juvente og Actis har verdens enkleste jobb: å appellere 
til folks logiske sans, og hever avholdsfanen i mer eller 
mindre alle sammenhenger. Det er en langt mer krevende 
øvelse å skrive varmt om vårt kollektive yndlingsrusmid-

del. En av hovedinnvendingene mot alkoholkonsum er at 
det er en fallitterklæring til det moderne mennesket: at vi 
trenger alkoholens effekter for å ha det gøy.

Stopp en hal! Vi trenger det ikke, men vi gjør det av 
den enkle grunnen at det er forbanna moro. Det ligger i 
menneskets natur å ruse seg. Til alle tider, i alle sivilisa-
sjoner har man funnet en måte å ruse seg på, det være 
seg ayahuasca i Amazonas, khat i øst-Afrika eller alkohol i 
faddersivilisasjonen.

Så skal man selvsagt respektere de som ikke drikker. Det 
betyr ikke at vi skal ta så mye hensyn til dem. Når vi nå 
er så heldige at vi i Norge har gode drikkevaner, et statlig 
monopol som begrenser tilgangen og gode hjelpetiltak for 
de som sliter med for stort forbruk, må man også kunne 
nyte alkohol med den beste samvittighet. Det fortjener vi. 
Kjære student: Gi etter for lystene dine. Det handler om 
å leve i nuet. Drikk både med måte og glede. Men mest 
glede.

debatt@universitas.no

SOLNEDGANGEN BABY: Stillaset som er satt opp på Stensberggata-siden av Høgskolen har kanskje den primære funksjon å holde oppe bygnings-
arbeidere, men torsdags kveld hjalp det likevel to eventyrlystne å snike seg opp på taket for å fotografere utsikten. #ikkeprøvdettehjemme

Øyeblikket av Kristina Elisabet Kvammen

På papir hver onsdag,  
på nett hele tiden:

www.universitas.no

facebook.com/UniversitasOslo

twitter: @universitas_no

instagram: universitas_offisiell

For oppdaterte studentnyheter.

Følg oss

Tips oss

tips@ 
universitas.no
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nyhetsleder:  Mads Randen

madsranden95@gmail.com 988 51 171

NYHET

På forsiden av Studvest, Universi-
tas` lillebror i Bergen, slår et «et 
uavhengig panel» fast at Venstre 
er det beste partiet for studenter. 
Som seg hør og bør skrøt Venstre 
over at de var kåret til best i test 
av Studvest. Dette falt ikke i god 
jord hos den lille redaksjonen i 
vest. «Dette legges fram som om 

Studvest mener at Venstre er best 
for studentene, noe som ikke 
stemmer. Karakteren er satt av 
vårt uavhengige testpanel. Det 
blir feil å sidestille Studvest med 
organisasjoner som NOAS og Na-
turvernforbundet. Vi er en avis, 
ikke en interesseorganisasjon, 
skriver avisen på lederplass.

Studvest ut mot Venstre

... MEN «INGEN» VET HVILKET POLITISK PARTI SOM ER BEST

Utdanningspolitikk

tekst Runa Fjellanger og Birk  
Tjeldlaat Helle
foto Øyvind Aukrust

– Utdanning er jo viktig. Jeg må 
jo mene det, sier lektorstudenten 
Nanna Helle Nerland (). Men 
verken hun eller venninnene vet 
hvilket parti som har best utdan-
ningspolitikk.

– Jeg vet ingenting om utdan-
ningspolitikk, sier kultur- og kom-
munikasjonsstudenten Renate 
Leth-Olsen ().

– Det er mye likt, sier filosofi-
studenten Eir Helle Nerland ().

– Ja, alle sier jo bare at skole er 
bra, sier Renate.

– Det var jo litt mer fokus på 

skole da Høyre kom med fraværs-
grensa, sier Nanna.

– Den har jeg hørt om! sier Re-
nate.

Ikke flinke nok

I studentundersøkelsen utført av 
Sentio for Universitas og Norsk 
Studentorganisasjon så svarte  
prosent at skole, utdanning og 
forskning er den viktigste saken 
for dem i Stortingsvalget . 
Likevel svarte hele  prosent at 
de ikke vet hvilket parti som har 
den beste politikken på området. 
Det overrasker ikke valgforsker 
Johannes Bergh.

– Det er kanskje litt rart, men 
ikke selvmotsigende, å synes at ut-
danningspolitikk er viktig uten å 
vite hvilket parti som er best på det.

En mulig årsak kan være at 
mange står mellom to partier. 
Bergh mener også at partiene sli-
ter med å vise frem politikken — 
og forskjellene mellom partiene.

– Man kan jo si at det gir ut-
trykk for at de ikke er flinke nok 
til å formidle utdanningspolitik-
ken sin. Man skulle tro at partiene 
kunne fortelle ganske tydelig hva 
de mener, sier han.

Høye tall

– Hvorfor er utdanningspolitikk så 
viktig for studenter?

– Det er en viktig sak i norsk 
politikk generelt, men  prosent 
er et veldig høyt tall. Det sier seg 
selv, vi er mest opptatt av det som 
angår oss. De fleste bryr seg mest 
om de nære tingene, mener valg-
forskeren.

– Er det vanlig at eget felt er så 
viktig for velgere? Er gründerpolitikk 
så viktig for gründere? Er landbruks-
politikk så viktig for bønder?

– Jeg kan ikke komme på noe 
sammenlignbart, men folk som 
jobber i helsevesenet er for eksem-
pel veldig opptatt av helsepolitikk. 
Jeg tror man kan finne lignende 
andre steder, sier Bergh.

Tydelige krav

Heller ikke Norsk studentorgani-
sasjon (NSO) har en klar forme-
ning om hvilket parti som er best 
på utdanningspolitikk, men er 
fornøyde med gjennomslag for  
måneders studiestøtte.

– Vi er glade for at det endelig 
står et samlet storting bak dette 
vedtaket. Dette er noe studen-
tene har ønsket lenge, og at samt-
lige partier nå går inn for dette vil 
gjøre det enklere å være student i 

det ganske land, sier Anne Helene 
Bakke, nestleder i NSO.

– Samtidig er det fortsatt en 
kamp å ta. Det er flere som snak-
ker om å øke studiefinansierin-
gen, men få som tør å tallfeste 
dette. NSOs krav er tydelige på 
studentkravet: studiestøtte på , 
G i folketrygden fordelt over  
måneder.

Misfornøyde Venstre

Stortingspolitiker for Venstre, 
Sveinung Rotevatn, mener det 
bare skulle mangle at studenter 
bryr seg mye om utdanningspoli-
tikk.

– Det er studentene som sitter 
der og ser at stipendet går tomt, 
og det er de som opplever det på 
kroppen hvis utdanningspolitik-
ken er dårlig, sier han

Venstre har hatt utdanning 
som en av sine hjertesaker i lang 
tid. Likevel er det knappe fire 
prosent av studentene som synes 
partiet har den beste politikken 
på området. Det er ikke Rotevatn 
særlig fornøyd med.

– Jeg skulle selvfølgelig ønske 
at flere satte pris på arbeidet vår. 
Der Venstre har vært mest syn-
lige, er der det har vært mest støy 
og konflikt. På høyere utdanning 

og forskning har vi vært mer enige 
med regjeringen. Da blir det min-
dre oppmerksomhet rundt det, 
sier han.

Venstresida

Heller ikke Mohanad Atnawati 
() eller kompisen Adam () har 
utdanningspolitikk som sin før-
steprioritet når de skal stemme.

– Utenriks, sier Mohanad, som 
går Midtøsten-studier.

– Det viktigste er hvordan man 
kan hjelpe folk å bli integrert, me-
ner PPU-studenten Adam.

– Men utdanningspolitikk er 
viktig det også, sier Mohanad, 
uten at han vet hvem han synes at 
har best utdanningspolitikk.

– Jeg tror Ap og SV og sånt er 
best på det, de prøver å gjøre noe 
for folk, sier Mohanad.

– Ja, venstresida er mer opp-
tatt av skole, sier Adam.

For studenter er ut-

danning den viktigste 

saken foran stortings-

valget. Over halvpar-

ten vet likevel ikke 

hvilket parti som har 

den beste utdannings-

politikken.
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«Alle» bryr seg  o
Om undersøkelsen

 � Gjennomført over web

 � Består av et landsrepresenta-
tivt utvalg på 1000 studenter

 � Datainnsamlingen ble gjennom-
ført i perioden mars-mai 2017
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DØDSFALL: Politiet oppgir at den 

savnede studenteten Rakavan Jee-

vaharan er funnet død, melder NTB. 

Han ble funnet i Nidelva mandag 

kveld. Politiet mistenker ikke noe 

kriminelt. Jeevaharan var student 

ved BI i Trondheim. Han forsvant i 

midten av august etter en fadder-

fest. – Kjennetegn, bekledning og 

ID bekrefter at vedkommende er 

den savnede mannen. Det er ingen 

tegn til at avdøde skal ha blitt utsatt 

for vold eller traumer i forkant av at 

han døde, og vi har ingen mistanke 

om at det har skjedd noe kriminelt, 

skriver politiet i en pressemelding. 

Familien er varslet.

ISLAMOFOBI: Studentpresten 

på Blindern må stadig vekk bytte ut 

bønneboken som ligger åpen i ka-

pellet på Blindern, fordi noen skriver 

antiislamske tekster i boken, skriver 

Dagen. Vegg i vegg ligger det mus-

limske bønnerommet al-masalla. – 

Det skjer stadig vekk at noen skriver 

i bønneboken og ber om å få naboen 

vekk. Dette er ikke min holdning til 

samarbeid og heller ikke Den nor-

ske kirkes. Vi ønsker å ha et godt 

læringsmiljø, og det innebærer å in-

kludere ulike religiøse retninger, sier 

studentprest Inger Anne Naterstad 

tilden kristne avisen.

Student funnet dødIslamhets på Universitetet

g  om utdanning
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Politikk takk?: Halvparten av studentene er muligens ikke helt klare for valgdagen 11. september.

Fortsetter på neste side >>
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SV, Rødt og Venstre: 

Partiene har ulike kvaliteter. Noen er 
bedre på studentvelferd, noen på fors-
kning og andre på teknisk utdan-
ningspolitikk. Jeg vil gi ekstra ros til 
SV, Rødt og Venstre, det virker som 
om de har lyttet godt til studentbe-
vegelsen og tatt innover seg det stu-
dentene har sagt om finansierering av 
studietiden og om studentboliger. Det er positivt.

Frp: 

De skal ha for å ville fortsette opptrap-
pingen til  måneders studiestøtte. 
Frp fører en politikk som vil føre til 
at internasjonale studenter blir stengt 
ute, begrense mulighetene for utdan-
ning for de som bruker ansiktsdekkende 
hodeplagg og som prøver å bestille vinklet forskning. 
Generelt har de en politikk som ikke er fremmende for 
internasjonalisering. Sånne partier kan man ikke ha 
med når man satser på fremtidig utdanning. Da Forsker-
forbundet undersøkte hvem forskerne ville stemt på 
kom ikke Frp inn på stortinget, det er det god grunn til 
med den politikken.

11 måneder studiestøtte 12 ü ü ü ü ü ü ü ü
Øke studiestøtten 2,5G 1,5G X ü ü 1,5G 1,5G X X

Bygge lere studentboliger 5000 4000 3000 3000 3000 3000 3000 ü ü
Bevare gratisprinsippet ü ü X ü ü ü ü X X

12 måneders studiestøtte for 
studenter med barn ü X X X X ü ü X X

x: Ikke omtalt i partiprogrammet

Studentpolitikernes dom

Jens Lægreid, leder av Student-
parlamentet på Universitetet i Oslo

Elisabeth Holien, leder av Velferds-
tinget i Oslo og Akershus

Rune Keisuke Kosaka, leder for Studentpar-
lamentet ved Høgskolen i Oslo og Akershus

KrF og Venstre: 

Venstre har mange gode, overordnede tanker og mål om stu-
denttilbud. De vil gi studenter mulighet til å ha en fastlege på 
studiestedet og en på hjemstedet, det viser at de har forstå-
else for studenters utfordringer. Venstre har fremmet stu-
dentenes interesser i regjeringssamarbeidet. KrF fokuserer 
på det sosiale aspektet med studiene, og har godt politikk for 
studenter med barn. Det er positivt med punkt om refusjon 
for studenthelsetjenestene, gradert sykemel-
ding og økt støtte til psykisk helse. Begge 
partiene vil ha  måneders studiestøtte, 
øke den til ,G og bygge  student-
boliger.

MDG og Frp: 

De vil bygge  studentboliger, det er minstekrav for å 
ha en studentpolitikk. De får E fordi de har en mangel på 
studentvelferdspolitikk, blant annet har de ingenting på 
helse. Det er nesten ingenting å vurdere. Frp er uklare på 
studentboligbygging, men vil bygge flere enn det som er 
gjort. De har ingen politikk på hva studi-
estøtten skal være på, bare at den skal 
økes til  måneder. Det er lite om 
studenthelse, men det største trekket 
er skolepenger for alle internasjonale 
studenter. For Velferdstinget er gratis-
prinsippet det viktigste, så Frps politikk 
bryter sterkt med vår.

SV: 

Det er lett å bli farget av egne prioriteringer, men SV har 
den politikken jeg er mest enig i på feltet. Det er en veldig 
god politikk når det gjelder rammene rundt studiet, som 
boligbygging, studiestøtte og læringsmiljølov. Samtidig 
støtter de økt basisbevilgning fremfor konkurranse mel-
lom institusjonene. De har langsiktige planer, og utmerker 
seg på å legge opp for fleksibilitet mellom 
forskjellige løp. SV tør å prioritere enkelt-
studier som svarer på utfordringer vi får 
fremover, som sykepleier, barnevern, sosi-
alarbeid og ingeniør. Ikke perfekt, men et 
godt program.

Frp og Rødt:

De har noen konkrete tiltak, men helheten er for dår-
lig. Rødt har veldig god politikk på rammene rundt stu-
diet, men sier veldig lite om innholdet og hvordan man 
kan styrke utdanningskvaliteten. Frp er lite ambisiøse og 
programmet svarer ikke på utfordringer innenfor høyere 
utdanning. Det verste er at de er for ting som semester-
avgift for utenlandske studenter. De skriver at alle som 
er kvalifisert skal ha mulighet til å ta høy utdan- n i n g 
uansett økonomisk situasjon, men de vil 
utrede semesteravgift. I tillegg er Frp for 
tildeling av midler i større grad basert på 
resultater, noe som gjør det vanskeligere 
for institusjonene å planlegge langsiktig.

Dette ønsker partiene: 
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Fengsling

tekst Rachel Elisabeth Antonsen

– Jeg skriver på vegne av Universi-
tetet i Oslo, Norge, for å uttrykke 
alvorlig bekymring over den pågå-
ende fengslingen og tiltalen av Dr. 
Ahmadreza Djalali, skrev tidligere 
rektor ved Universitetet i Oslo, Ole 
Petter Ottersen, i et brev tidligere i 
år.

Brevet var adressert Irans ånde-
lige leder, Ayatollah Ali Khamenei, 

og tok til orde for å løslate den 
svensk-iranske forskeren som har 
undervist på lere universiteter i 
Europa.

Han ble fengslet i april 2014 av 
iranske myndigheter, mistenkt 
for spionasje, under en akademisk 
workshop. I forrige uke startet 
rettssaken, ifølge Dagens Medicin. 
Hvis Djalali blir dømt risikerer han 
dødsstraf.

Følger saken
Flere har reagert kraftig på fengs-
lingen, blant annet Ole Petter Ot-
tersen.

– Som rektor ved Universitetet 
i Oslo er jeg dypt bekymret ikke 
bare for skaden det har påført Dr. 
Djalali og hans familie, men også av 
efekten slike overtredelser kan ha 
på muligheten til iranske forskere 
og studenter for å fredfullt studere, 
lære og samarbeide uten frykt for 
hevn, skriver han i brevet.

Ottersen har akkurat tiltrådt 
som rektor ved Karolinska Insti-
tutet i Stockholm. Han forteller til 

Universitas at han følger nøye med 
på situasjonen til den fengslede for-
skeren.

– Jeg følger blant annet med via 
Utenriksdepartementet i Sverige, 
og den siste informasjonen er at 
prosedyren skulle ha startet i for-
rige uke. Vi har løpende kontakt 
med UD. Djalali har permanent 
oppholdstillatelse i Sverige og får 
konsulær hjelp fra den svenske re-
gjeringen.

Helseproblemer
Som en protest mot forholdene har 
Djalali har lere ganger sultestrei-
ket, og har siden arrestasjonen hatt 
en forverret helsetilstand. Hans to 
første sultestreiker varte i en uke, 
mens han siden desember 2016 har 
hatt en langvarig sultestreik.

Sultestreiken var et resultat av 
trusselen om dødsstraf dersom 
han nektet å signere tilståelsen om 
å være en spion for en iendtlig stat. 
Sultestreiken varte i tre måneder, 
og har resultert i lere helseproble-
mer. Blant annet har Djalali mistet 

29 kilo og utviklet problemer med 
hjertet og nyrene.

Nassim Papayianni ved Iran-
teamet til Amnesty International, 
har fulgt saken til Djalali i over et 
år. De ønsker å få Djalali løslatt, og 
å sørge for at han er beskyttet fra 
straf for sultestrei-
ken. En problemstil-
ling i arrestasjonen 
av Djalali var at han 
lenge ble nektet ad-
vokat.

– Vi vil forsikre 
oss om at Djalali har 
tilgang til en advo-
kat av hans ønske, 
fasiliteter til å kom-
munisere med de 
som bor utenlands, og at han har 
tilgang til det svenske konsultatet, 
sier Papayianni.

Sønn på fem år
I brevet sendt fra Ottersen kommer 
det frem at Djalali følte seg presset 
til å signere en uttalelse hvor han 
«tilsto» hans involvering i spionasje 

og forbrytelser mot Irans nasjo-
nale sikkerhet, og at myndighetene 
truet med en tiltale som kan føre til 
dødsstraf. I et innlegg på Amnesty 
Internationals nettsider forteller 
konen til Djalali om hans to barn 
som lurer på når faren skal komme 

hjem.
– Min sønn 

er fem år og tror 
faren har dratt til 
Iran for å jobbe. 
Han spør meg når 
faren vil komme 
hjem. Når han blir 
oppgitt, krøker 
han seg sammen i 
et hjørne og spør 
etter faren.

Ottersen mener fengslingen av 
Djalali er uakseptabel.

– Om en forsker reiser til sitt 
tidligere hjemland eller hvilket som 
helst annet land i sin rolle som for-
sker eller lærer for å samarbeide 
med sine kolleger, er det fullstendig 
uakseptabelt at han eller hun arres-
teres og fengslet på uklare grunner.

Sexnekt

tekst Markus Slettholm
foto Øyvind Aukrust

– Det er sexforbud på hvilerom-
mene, og det har blitt opplyst om 
tidligere, sier vakthavende på Ut-
danningsvitenskapelig fakultets 
(UV) studieinfo, som ikke ønsker 
å stå frem med fullt navn.

De aktuelle rommene er et til-
bud for studenter som trenger et 
hvilested midt i en hektisk stu-
diehverdag. Hva de faktisk bru-
kes til, kan ikke fakultetet kon-
trollere. Èn ting de har kontroll 
på, er hvem som benytter seg av 
tilbudet. Man må nemlig regis-
trere seg med navn når man skal 
hente nøkkelen.

– Men vi er ikke inspektører, 
og kan ikke vite hva folk faktisk 
bruker rommene til. Det er også 
bare anledning til å være der én 
om gangen, sier den UV-ansatte 
og legger til:

– Det ble funnet noen blader 
der en gang i jor.

– Hva slags blader?
– Pornograiske blader, sier 

hun.

Griper muligheten
Det innes altså ingen tall på hva 
disse rommene brukes til, men 
seksualvaneforsker Bente Træen 
tror det er sannsynlig at de også 
brukes til å «ta seg en kjapp en».

– Studenttida er en tid der 
man møter mange single, unge 

 mennesker, og sannsynligheten 
for å trefe noen er stor.

Hun hevder også at en stor-
mende og fersk forelskelse kan 
gjøre det vanskelig å tenke på 
andre ting enn sex. Studenter er 
tross alt i en meget seksuell aktiv 

fase av livet.
– Når det innes en slik mu-

lighet som disse hvilerommene 
utgjør, er det sannsynlig at man 
også griper muligheten, sier Bente 

Træen.

Ikke ønskelig
Retningslinjene, som gitt på 
en plakat på inngangsdøren på 
Helga Engs hus, sier heller lite 
om bruksområdene. Man skal 
holde rommet like rent og pent 
som da man kom, og det skal 
«ikke benyttes av andre enn de 
som faktisk trenger et sted for 
å hvile». Rommet befinner seg 
nede i kjelleren på Helga Engs 
hus, og er meget spartansk 
 innredet, med en seng, en sofa 
og en håndvask.

– Det er på ingen måte ønskelig 
at folk har sex på hvilerommene, 
sier kvinnen på UV-studieinfo.

Dårlig Wi-Fi
Studentparlamentsleder ved UiO, 
Jens Lægreid, er ikke videre opp-
rørt over sexforbudet ved Helga 
Engs hus.

– Om man har dedikerte rom 
til hviling, så får det være greit at 
de brukes til dette, sier han.

Videre sier han at det må være 
greit å sette retningslinjer som 
«skaper mest mulig trivsel for lest 
mulig».

– Sexlivet er jo et  personlig 
 anliggende, men man må ha 
 respekt for at det tross alt 
kan være andre til stede, sier 
 studentlederen og legger til at 
Studentparlamentet gjerne vil ha 
lere møteplasser for studenter, 
og at de da helst ønsker  «arealer 
som blir benyttet til mindre  lyssky 
 aktiviteter»

– Hva sier funnet av pornoblader 
om hvilerommenes bruksområder?

– Det kan tyde på at en ikke 
har god tilgang til Wi-Fi. Uten 
å komme med oppfordring til 
bruksområde, er vel det noe man 
bør se på.

universitas@universitas.no

Sexnekt på hvilerom

Bente Træen tror hvilerommene på Blindern 
brukes til å ta seg «en kjapp en». Det er også 
funnet pornografiske blader der.

«Det er på ingen 
måte ønskelig at 
folk har sex på hvi-
lerommene.»

Vakthavende, UV-studieinfo

Hvilerommet: Rommet er meget spartansk innredet, men har en seng, en sofa og en håndvask. På inngangsdøren henger det en lapp som sier: «ikke benyttes av andre enn de som faktisk trenger et sted for å hvile».

Ottersens bønn til ayatollaen
Under sine siste dager 
som rektor ved Univer-
sitetet i Oslo, sendte 
Ole Petter Ottersen 
en innstendig bønn til 
Irans åndelige leder 
om løslatelse av en 
spionmistenkt forsker.

«Som rektor ved 
Universitetet i 
Oslo er jeg dypt 
bekymret»
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Studentens
Lurer du på hvilken 
 dagligvarebutikk 
som gir deg mest 
for stipendet? 
 Universitas har testet 
fire  matvarekjeder i 
 nærheten av  Blindern.

På Bunnpris på Blindern velter det 
inn med lunsjsultne studenter.

Som så mange andre handler 
Sadia Butt () mye av maten sin 
her på butikken. Hun forteller at 
det handler om dens  praktiske be-
liggenhet.

– Jeg er prisbevisst og liker 
ikke å bruke for mye penger på 
mat. Jeg har andre ting å bruke 
pengene mine på, sier hun. 

Men er det da så lurt å handle 
på  Bunnpris?

Ifølge Universitas sin om-
fattende pristest er faktisk 
Bunnpris den dyreste  butikken 
for s tudenter. På toppen av 
 pristronen er det Kiwi som sit-
ter. På en handlekurv var det 
nesten  kroner å spare ved å 
legge turen til Kiwi i stedet for 
Bunnpris.

Når Sadia Butt blir fortalt om 
resultatet i pristesten responderer 
hun:

– Jeg tror alle butikker vinner 
noen tester og taper andre.

Også Elise Rimstad () og 
Emilie Kønig () er på Bunnpris 
for å kjøpe seg en is og iskaffe 
som de skal nyte ute i solen. 
Disse to jentene ser på kilopris 
og  tilbud når de handler, noe de 
helst gjør på Kiwi eller Rema, 
fordi det er rimeligst. Når de blir 
fortalt at Bunnpris tapte pristes-
ten sier de begge atdet ikke kom 
som noe sjokk.

– Jeg forventet at Kiwi skulle 
bli billigst og neste gang går jeg 
nok dit, sier Rimstad.

Slik var testen

Universitas lagde en handle-
kurv med  varer – varer stu-
denter kjøper ofte og mye av. 
Butikkene som er med i testen 
er Kiwi på John Collets plass, 
Bunnpris på Blindern og Rema 
 og Coop Extra på Major-
stuen. For de fleste varene valg-
te  Universitas å sammenligne 
det rimeligste  butikkene hadde 
i sortimentet.

I tilfeller der det var en 
 særlig sterk merkevare valgte 
 Universitas å sammenligne  prisen 
for denne varen. I de tilfellene 
hvor  produktene ikke inneholdt 
den samme mengden, regnet vi 
om og presenterte prisen i en 
valgt gjennomsnittlig mengde, for 
å få et  sammenlignbart resultat.

Resultatet av testen er at 

Kiwi går av med seieren som det 
 rimeligste alternativet for stu-
denter. For en handlekurv med 
 studentvarer må man ut med 
, kroner. Det dyreste alter-
nativet, Bunnpris, var  kr høy-
ere i pris og ville kostet en fattig 
student , kroner.

Slik svarer taperen 

og vinneren

Kommunikasjonssjef i Kiwi 
 Kristine Aakvaag Arvin er for-
nøyd med resultatet og sier at 
 matkjeden slåss hver dag for å ha 
de laveste prisene på alle varene.

– De elektroniske prisene vi har 
innført i hyllene gjør at prisene 
veldig lett kan oppdateres på hva 
varen skal koste.

Tore Bjørnebo er driftsdirektør 
i Bunnpris Norge og sier det al-
dri er hyggelig å bli den dyreste i 
 pristesten.

– Hvis butikken hadde hatt 
alle varene den skulle hatt ville de 
ha kommet billigst ut på denne 
 undersøkelsen, hevder han.

Om testen

 � Handlekurven besto av 40 varer 
som studenter handler mye.

 � Det er den billigste varen av 
hvert produkt som er valgt ut om 
ikke noe annet er presisert.

 � Testen er gjort på Kiwi på John 
Collets plass, Bunnpris på Blindern, 
Coop Extra på Majorstuen og 
Rema 1000 på Majorstuen.

 � Testen ble gjennomført fredag 
18.august. Universitas tar forbehold 
om at priser kan ha endret seg 
og at varer ikke var i butikken 
da testen ble gjennomført.

universitas@universitas.no

SØK OM MIDLER: 
 

Osloforskning stipend med 
søknadsfrist 15. september 
2017 
 

 

Hvem kan søke? 
Masterstudenter og forskere 
som er tilknyttet Universitetet i 
Oslo 
 
Hva kan du få stipend til? 
Arbeid med masteroppgaver 
eller prosjekter med Oslo-
relevant tema 
 
Hvor mye kan du få? 
Vanligvis 25 000 kr 
 
Søknadsfrist 15. september 
NB! Søknadskjema legges ut på websiden først i 
august. 
 
Søknadsinfo: www.uio.no/osloforskning 

 

 
  

Matbarometer

tekst Runa Fjellanger
foto Erlend Dalhaug Daae

Prisbevisst: Elise Rimstad og Emilie Kønig er ikke sjokkerte over at Bunnpris er matbørstaperen. Når ikke isen kaller, så handler de på andre kanter.
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Øl 41,80 kr/liter 40,8 kr/liter 40,8 kr/liter 55,80 kr/liter

Cola 10,93 kr/liter 10,6 kr/liter 10,60 kr/liter 13,27 kr/liter

Vann m/ 

kullsyre

4,13 kr/liter 3,93 kr/liter 3,93 kr/liter 3,93 kr/liter

Melk 17,50 kr/liter 16,70 kr/liter 16,70 kr/liter 16,70 kr/liter

Appelsin-

juice

16,60 kr/liter 13,87 kr/liter 8,40 kr/liter 8,40 kr/liter

TOTAL: 90,96 kr 85,9 kr 80,43 kr 98,1 kr

Grandiosa 25 kr 24,90 kr 25 kr 25 kr

Karbona-
dedeig

114,75 kr/kg 137,25 kr/kg 111,75 kr/kg 111,75 kr/kg

Fersk Kyl-

lingfilet

119,05 kr/kg 89 kr/kg 89 kr/kg 138,33 kr/kg

Frossen-

Laksefilet

139 kr/kg 138,60 kr/kg 138,60 kr/kg 138,60 kr/kg

Gilde 

grillpølse 

600g

39,90 kr 33,90 kr 38,83 kr 33,90 kr

TOTAL: 437,7 kr 429,65 kr 403,18 kr 447,58 kr

Egg 47,52 kr/kg 25,60 kr/kg 37,10 kr/kg 40,63 kr/kg

Makrell i 
tomat

16,90 kr/stk 14,90 kr/stk 14,90 kr/stk 8,30 kr/stk

Skinke 

250 g

22,90 kr/stk 18 kr/stk 18,80 kr/stk 18 kr/stk

Ost (per kg) 77,90 kr/kg 72,90 kr/kg 69,90 kr/kg 75,90 kr/kg

Brød 750 
g

14,90  kr/stk 26,60 kr/stk 16,80 kr/stk 27,50 kr/stk

Tine smør 
250 g

23,90 kr 20,90 kr 20,90 kr 20,90 kr

Bacon 175 kr/kg 117,14 kr/kg 88 kr/kg 88 kr/kg

TOTAL: 379,02 kr 296,34 kr 266,4 kr 279,23 kr

Kondom* 59,90 kr 56,40 kr 106,1 kr 55,8 kr

Tampong 8,96 kr 6,4 kr 36,90 kr 37,76 kr

Tannkrem 
per tube

5,40 kr 21,10 kr 5,40 kr 5,40 kr

Håndsåpe 
500 ml

9,50 kr 8,60 kr 8,60 kr 8,60 kr

Deodorant 
per stk

8,10 kr 8,10 kr 8,10 kr 10,90 kr

Dopapir* 36,6 kr 11,40 kr 11,40 kr 11,40 kr

Vaskepulver
2 kg*

72,52 kr 11,72 kr 58,18 kr 13,10 kr

TOTAL: 200,98 kr 123,72 kr 234,68 kr 142,96 kr

Freia 
melke- 
sjokolade 
200 g

35,90 kr 25 kr 25 kr 25 kr

Potetgull 
320 g*

44 kr 15,04 kr 28,55 kr 15,04 kr

Smågodt 139 kr/kg 139 kr/kg 139 kr/kg 139 kr/kg

Smash 
200g

29,90 kr 38,90 kr 38,90 kr 38,90 kr

TOTAL: 248,8 kr 218 kr 231,45 kr 218,3 kr

Salt 8,80 kr/kg 7,40 kr/kg 4,40 kr/kg 7,80 kr/kg

Mel 11,50 kr/kg 9,80 kr/kg 9,80 kr/kg 9,80 kr/kg

Sukker 18,90 kr/kg 17,90 kr/kg 17,90 kr/kg 17,90 kr/kg

Havregryn 18,08 kr/kg 17,18 kr/kg 17,18 kr/kg 18,09 kr/kg

Spaghetti 10,90 kr/kg 9,90 kr/kg 9,90 kr/kg  28,00 kr/kg

Olivenolje 19,90 kr/l 21,90 kr/l  21,90 kr/l 21,90 kr/l 

Kaffe 13,60 kr/250g 12,80 kr/250g  12,80 
kr/250g 

12,80 kr/250g 

TOTAL: 101,68 kr 96,88 kr 93,88 kr 116,29 kr

Banan 23,90 kr 23,80 kr 16,90 kr 23,90 kr 

Løk 37,56 kr 9,90 kr 9,90 kr 18,90 kr 

Tomat 39,90 kr 19,90 kr 19,90 kr 34,90 kr 

Druer 24,90 kr 16,90 kr 16,90 kr 49,80 kr 

Avokado* 18,54 kr 10,90 kr 10,00 kr 13,33 kr* 

TOTAL: 114,8 kr 81,4 kr 73,6 kr 140,83 kr 
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TOTAL-

SUM: 

1573,94 kr 1331,89 kr 1386 kr 1443,19 kr 

D
R
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K

E 

Vinner Taper

matbørs

* Produktene inneholder ikke den samme mengden. 

Er derfor regnet om og presenterte i en valgt gjen-

nomsnittlig mengde.
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kommentar

Vebjørn Wold,  

Journalist i Universitas

D
et pågår for tiden en merkelig 
rettssak i Oslo tingrett. Privat-
skolen Westerdals er beskyldt 
for å ta ulovlig mye skolepenger 

fra sine studenter. Skolen har innrømt at 
studieavtalene var ulovlige. Likevel skal 
partene sitte i dagevis og krangle i retten. 
Hvorfor?

For å forstå Westerdalssaken, må man 
forstå at avtaler kan være ulovlige på to 
forskjellige måter:

Måte 1 – Tenk deg at du kjøper noen øl på 
din lokale Kiwi etter klokka åtte på en tirs-
dag. Denne kjøpsavtalen er ulovlig, men 
den er fortsatt gyldig mellom deg og Kiwi, 
og du er juridisk forpliktet til å betale.

Måte 2 – Tenk deg at så rusler ned til din 
lokale mørke bakgate og kjøper noen gram 
heroin. Denne kjøpsavtalen er ulovlig, men 
denne gangen er du ikke nødt til å betale 
langeren den prisen dere har avtalt – juri-
disk sett i hvert fall.

Spørsmålet i Oslo tingrett den kommende 
uka er derfor: I hvilken av disse katego-
riene hører en ulovlig dyr studieavtale 

hjemme? Griper prisforbudet inn i avtalen 
mellom skole og student, eller må studen-
tene stole på at staten sitter barnevakt for 
skoleledelsen?

Om ulovlige avtaler forblir bindende eller 
ikke, avhenger av to ting. Vil denne typen 
avtaler, dersom de forblir bindende, under-
grave formålet med forbudet? Og, hva er 
egentlig rimelig i den konkrete saken?

Det er derfor det er forskjell på eksemple-
ne over. Det anses ikke for å være verken 
urimelig eller i strid med reglenes formål 
at Kiwi får betalt for ølen de har solgt 
klokken . på en fredag. Mens det vil 
undergrave formålet med narkotikaforbud 
om en langer kan stifte rettslig bindende 
narkogjeld.

Det er disse spørsmålene som fort kom-
mer på spissen i Westerdalssaken. For å 
avgjøre om studentene fortsatt er bundet 
til den ulovlige prisen, kan Oslo tingrett bli 
nødt til å ta stilling til hvorvidt det er rime-
lig at den ulovlige overprisen blir liggende 
på studentene. Kanskje må de også avgjøre 
i hvilken grad slike avtaler undergraver 
reglene om skolepenger. Og hvis saken står 
og faller på disse to vurderingene, virker 
det som skolen har en dårlig sak.

For det er ikke særlig «rimelig» at stu-
dentene må ta støyten for at skolen ikke 
fulgte spillereglene. Det er mye å kreve 
av studentene å sette seg inn i privatsko-

lelovgivningen, men det er særdeles lite 
å kreve av de som har drevet Westerdals. 
Skolen har påpekt at de høye beløpene var 
helt nødvendig for å gi studentene den 
flotte utdanningen de har fått, men dette 
er lite troverdig når eierne forsøkte å tappe 
skolen for omtrent like stort beløp.

Og hvis studentene ikke kan få pengene 
tilbake, hva er da poenget med et forbud 
mot høye priser? Byråkratiet er åpenbart 
ikke rustet til å våke over denne bransjen 
på egen hånd – det tok jo mange år før det 
ble oppdaget at Westerdals hadde brutt 
reglene – og da var det vel strengt tatt 
Dagens Næringsliv som sørget for dagslys. 
Det er i det hele tatt lite som tyder på at 
Kunnskapsdepartementet har ressurser til 
å være tilstrekkelig aggressive mot skoler 
som Westerdals.

Selv om denne jusstudenten er skråsik-
ker på hva han mener er juridisk riktig og 
moralsk fornuftig: Saken er så uvanlig at 
det ikke er godt å si hvordan og hvor den 
ender. Den tapende part vil fort finne på 
å anke. Det vi likevel kan slå fast er at en 
eventuell Westerdalsseier må møtes med 
tiltak som hindrer at noe lignende skjer i 
fremtiden.

For på tross av et mer eller mindre il-
lusorisk utbytteforbud, har skoledrift blitt 
millionbusiness. Stadig større deler av 
befolkningen utdannes ved private skoler, 
og pådrar seg gjeld de må bære i mange tiår 

fremover. Jeg vet ikke om noen annen mil-
lionbusiness der vi aksepterer at kundene 
blir stående på bar bakke når de utsettes 
for lovbrudd.

Så hvis studentene taper denne retts-
saken trengs nye lovparagrafer. Der må 
det stå svart på hvitt med store bokstaver 
at studentene har et tilbakebetalingskrav 
når skolene jukser. Alternativet er et større 
utdanningsbyråkrati med skarpere tenner. 
Privatskolebransjen kan simpelthen ikke 
være en lovløs vill, vill vest – der studen-
tene betaler mange titalls tusen uten å vite 
om skolen spiller rent eller skittent.

debatt@universitas.no

Ville, ville Westerdals

Hvis Westerdals Oslo ACT vinner den pågående retts-
saken, trenger vi en lovendring.

Dette er saken: 

 � Det hele startet i 2014 da de tre 
privatskolene Westerdals School of Com-
munication, NITH og NISS fusjonerte

 �  Høsten 2015 avslørte Dagens Næringsliv 
at skolens eiere hadde tappet skolen for 
100 millioner kroner i forbindelse med 
fusjonen, til tross for forbud mot utbytte

 � Etter hvert ble det klar at Westerdals hadde 
krevd mer skolepenger fra sine studenter 
enn regelverket tillot i perioden 2002 til 
2012. Studenter måtte betale mellom 20 
000 og 30 000 kroner for mye i året.

 � Tidligere studenter saksøker Westerdals for 
31 millioner kroner. Dette tilsvarer differansen 
mellom prisen Westerdals hadde lov til å ta 
og den faktiske prisen studentene betalte

Oslo tingrett: Partene møtte hverandre i Oslo tingrett forrige uke. Wold mener at det er mye å kreve at studenter skal sette seg inn i privatskolelovgivningen. Foto: Øyvind Aukrust
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Psykisk helse

tekst Henrik Giæver
foto   Alf Grønli Simensen

– Jeg hadde en runde da jeg skulle 
avslutte bachelorgraden min. Det 
hadde nettopp blitt slutt med 
samboeren min, og jeg fant ingen 
tilgjengelige leiligheter på marke-
det. Da begynte jeg å slite psykisk, 
og sluttet egentlig å spise, forteller 
Tuva Wettland, styremedlem i Ut-
danningspolitisk forum i Oslo Ap.

Wettland er en av flere som har 
opplevd psykiske plager i løpet av 
studietiden sin. Siden  har an-
tallet som henvender seg til SiO 
helse for hjelp med psykiske plager 
skutt i været. 

Bedre helsetilbud

Nestleder i Arbeiderpartiet, Trond 
Giske, mener at dette er problemer 
som ikke har blitt tatt på alvor av 
den blåblå regjeringen.

– Tvert imot har de blant annet 
avviklet levekårsundersøkelsen 
som tidligere har blitt gjort blant 
studenter.

Levekårsundersøkelsen er en 
kartlegging av studentenes levekår 
ble sist utført av SSB i . En ny 
undersøkelse var planlagt utført i 
, dette skjedde imidlertid ikke.

– Det betyr at vi har mindre 
kunnskap om hvordan situasjonen 
egentlig er i en hverdag som stadig 
blir tøffere, hevder Giske.

Han lanserer derfor tre punkter 
som Arbeiderpartiet vil gjennom-
føre dersom de får regjeringsmakt.

. Gjennomføre levekårsunder-
søkelsen.

. Styrke studenthelsetjenesten.
. Byggen en bedre bro mellom 

studentsamskipnadenes helsetil-
bud og øvrige helsetjenester.

En styrket helsetjeneste

Giske mener det finnes et godt til-
bud, men at manglende kapasitet 
gjør at hjelpen kommer for sent.

– Det er gjerne når du allerede er 
alvorlig syk at du får hjelp, men da 
er det veldig mye lenger vei tilbake. 
Studenthelsetjenesten er jo en lav-
terskelordning som er lett å gå til, 
men det hjelper ikke hvis du ikke 
får oppfølging, forklarer han.

Løsningen mener han er å øke 
kapasiteten.

Brobygging

Giske er tydelig på at SiO helse ikke 
kan håndtere alle tilfellene av psy-
kiske plager, og mener derfor at 
samarbeidet mellom studenthelse-
tjenesten og den øvrige helsetjenes-
ten må styrkes.

– Dette handler både om kapa-
siteten hos spesialisthelsetjenesten 
og kompetanse hos samskipnade-
nes helsetilbud. Ved at studenthel-
setjenesten selv får kapasitet som 
kan hjelpe med en gang, samtidig 
som de har grunnleggende kjenn-
skap til hvor du kan få den riktige 
hjelpen vil man kunne styrke brua 
mellom de to, og sørge for at flere 
får hjelp.

Uenig

Statssekretær i Helse- og omsorgs-
departementet, Frode G. Hestnes, 
avfeier Trond Giskes påstand om at 
regjeringen ikke har tatt tematik-
ken på alvor.

– Siden dag én har regjeringen 
blant annet bygget opp lavterskel-
tilbud og sørget for flere psykologer 
i kommunene. Antallet har økt fra 
 til nærmere  de siste fire 
årene, hevder han.

Hestnes mener også at regjerin-
gen har jobbet godt med forebyg-
ging av psykiske lidelser.

– I forbindelse med behandlin-
gen av statsbudsjettet for , 
bevilget Stortinget  mill. kroner til 
tiltak for å bedre den psykiske hel-
sen for studenter. Disse midlene er 
videreført også i .

Gjennomført tiltak

På spørsmål om avviklingen 
av levekårsundersøkelsen svarer 
statssekretær Bjørn Haugstad at 
den ble kuttet på grunn av man-
glende behov.

– Grunnen til at vi ikke har prio-
ritert en ny levekårsundersøkelse 
i denne omgang er fordi vi har et 
godt nok kunnskapsgrunnlag fra 
en rekke undersøkelser, inkludert 
den forrige levekårsundersøkelsen.

Haugstad fastslår også at regje-
ringen har gjennomført tiltak som 
svar på det som har kommet frem i 
de tidligere undersøkelsene.

– I den forrige levekårsunder-
søkelsen fremkom det blant annet 
at studentene bruker en stor andel 
av midlene sine til å bo. Dette har 
vi tatt konsekvensen av med blant 
annet en økning i studiestøtten, 
samt en rekordstor og varig satsing 
på studentboliger.

Arbeiderpartiet mener 
regjeringen har sviktet 
studentene når det 
kommer til psykisk 
helse. 

Trond Giskes tre valgløfter

GRØNLANDS TORG • EKTE NAPOLITANSK PIZZA

student-
priser
på mat og drikke

Skuffet: Trond Giske forundrer seg over sittende regjerings manglende satsing på psykisk helse.
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Overskudd

tekst Louisa Boulaziz

 var et turbulent år for Cha-
teau Neuf. Året før hadde organi-
sasjonen gått med et dundrende 
underskudd på over fire millioner 
og Markus Knutsen ble ansatt 
som ny formann i januar for å få 
orden på økonomien.

Bare et halvt år senere går han 
av, etter beskyldinger om økono-
misk rot og personalkonflikt. Den 
saken er nå i rettsapparatet. Like-
vel viser regnskapet til Chateau 

Neuf for  grønne tall. Over-
skuddet er på nesten to millioner 
kroner.

Ny giv

– Det er utrolig deilig å se at vi 
greier å vise at det går an å drive et 
kulturhus her, og at vi nå har rom 
til å skape den aktiviteten som 
studentene har lyst på, sier Trygve 
Haaland, leder av Det Norske Stu-
dentersamfunn, som drifter Cha-
teau Neuf.

Organisasjonen har vært gjen-
nom en omfattende opprydnings-
periode som dateres tilbake til 
 og , hvorav nedbanning 
og kutt i lønnskostnader har stått 
på agendaen. Dette har gitt gode 
tall i , for første gang siden 
.

Fra  til  gikk Chateau 
Neuf over  millioner kroner i 
underskudd totalt. Regnskapet vi-
ser at økte salgsinntekter og kutt i 
lønninger blant annet er det som 
har bidratt til overskuddet.

– Endringene i organiseringen 
og nedbemanningen fra  og 
 ble ikke synlige før . Når 
dette kom i full effekt i  ble 
det mindre belastning på økono-
mien, sier Haaland

Elefanten i rommet

I midten av august møttes tidli-
gere formann Markus Knutsen og 
DNS i Oslo tingrett. I et intervju 
Knutsen gjorde med Universitas 
mars  sier han at han iverk-
satte nedbanning, kuttet i lønn, 
og endret åpningstider og mattil-
budet.

Markus Knutsen var formann i 
DNS i første del av , er det han 
som fortjener æren for de positive 
tallene?

– Jeg vil tørre å påstå at Mar-
kus har gjort en god jobb innen 
opprydningen. Men det er ingen 
enkelt person å takke for vi er et 
apparat som jobber sammen for 
studentene. Flere av tiltakene har 
rot i  og , spesielt med 

tanke på omorganisering av or-
ganisasjonsstrukturen og kutt i 
lønnskostnader, sier Haaland.

Optimistiske

Ledelsen på Chateau Neuf ser 
positivt også på . På tross 
av at de risikerer å måtte betale 
  kroner i saksomkostnin-
ger etter rettsaken.

– Hvis vi blir dømt til å måtte 
betale saksomkostninger, selv om 
det er noe jeg tviler på, har vi en 
plan for det. Det vil derimot ikke 
påvirke tilbudet til studentene, 
sier Linn Cecilie Andresen som er 
daglig leder i DNS.

Er dette fordi dere har gått i over-
skudd?

– Vi skal jo prøve å ikke gå så 
mye i overskudd, poenget er jo å 
bruke opp pengene på gode akti-
viteter til studentene.

Ny vind i seilene

Det råder optimisme på Chateau 
Neuf. Mer penger betyr flere in-

vesteringer i gode studenttilbud, 
mener ledelsen. Glassbaren er 
blant annet pusset opp og toalet-
tene har fått nytt utseende i form 
av kaktuser, blomster og svevende 
lepper som er malt på veggen.

– Nå har vi en helt annen kon-
troll på hvor og når utgiftene 
kommer og hva vi kan forvente av 
utgifter og inntekter i fremtiden, 
sier Simen Flotvik Mathisen, øko-
nomiansvarlig i DNS.

Det er også flere øyne på øko-
nomien som skal forsikre kontroll 
på pengebruken. Haaland kaller 
det for flere «checks and balan-
ces».

– Det ser ut til at den positive 
kursen kommer til å fortsette. 
Muligens blir kanskje alt enda 
bedre nå. Med en sterkere øko-
nomi kan vi bruke flere penger på 
fetere bookinger, sier han.

universitas@universitas.no

Første overskudd på ti år

Internkonflikter, retts-
sak og underskudd har 
preget Chateau Neuf 
de siste årene. Likevel 
går betongslottet med 
overskudd for første 
gang på ti år.

 Reis på utveksling!
Hvorfor? Skaff deg innsikt, nettverk, språkkunnskaper, opplevelser, toleranse,  

perspektiv, besluttsomhet, tilpasningsdyktighet og selvtillit.
SØKNADSFRISTER:

15. sept. / 15. feb.

uio.no/studier/utveksling/

Hode over vannet: Det er lenge siden det har vært grønne tall i Chateau Neufs regnskap.
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Næringsliv

tekst Mattis Vaaland
foto Øyvind Aukrust

Bare fire prosent av medlemsbe-
driftene i Næringslivets hoved-
organisasjon (NHO) etterspør 
humanister viser NHOs årlige 
kompetansebarometer. En un-
dersøkelse som får sterk kritikk 
av rektor ved Universitetet i Oslo, 
Svein Stølen.

– Det er uheldig, dette har vært 
historien til NHO år etter år. De 
klarer ikke å få frem at de ikke re-
presenterer hele arbeidslivet, slår 
den nyvalgte rektoren fast.

Labert for humaniora
Hvert år spør NHO sine medlems-
bedrifter om hvilken kompetanse 
sine medlemsbedrifter har behov 
for.

 prosent av bedriftene oppgir 
at de har behov for håndverksfag. 
 prosent av bedriftene etterspør 
ingeniør og tekniske fag.

Bare  prosent av bedriftene 
ønsker kompetanse fra samfunns, 
juridiske, økonomiske – og admi-
nistrative fag.

– Humanister får jobb
Prorektorkandidat Gro Bjørnerud 
Mo er enig i at undersøkelsen er 
dårlig egnet til å vise etterspørse-
len etter humanistiske fag i næ-
ringslivet.

– Denne undersøkelsen treffer 
et segment av næringslivet hvor 
humanister ganske enkelt ikke er 
særlig representert.

Mo trekker frem at kandida-
tundersøkelsene som har blitt 
utført av Universitetet i Oslo har 
viser et annet bilde enn det som 
kommer frem av NHOs kompe-
tansebarometer.

– Det viktigste for oss er å få 
frem at humanister får jobb. Vi 
skal være veldig klare på at kom-
petanseundersøkelsen bare gjel-
der et snitt av norsk arbeidsliv.

NHO ønsker forandring
Direktør for politikk i NHO, Svein 
Oppegaard mener det kan bli gjort 
flere grep for å øke etterspørselen 
etter humanister i det private næ-
ringslivet.

– Vi mener at flere studenter 
må få tilbud om studiepoenggi-
vende praksis som del av studiet. 
Kontakt med bedrifter i studieti-

den er viktig for å sikre relevans.
På denne måten, mener Oppe-

gaard, kan flere bedrifter få øy-
nene opp for «den kompetansen 
studenter fra et bredere spekter 
av studier faktisk besitter»:

– Det blir også stadig viktigere 
med tverrfaglighet. Vi trenger 
fortsatt humanister og sosialan-
tropologer, men det er i tillegg en 
klar fordel om man også har tek-
nologisk kompetanse.

Studentene vil da ha mulighet 
til å bidra sterkere i den digitale 
utviklingen, mener han.

– I tillegg må vi ikke glemme at 
det er mange fag, utover de som 
tradisjonelt er kalt «humanistiske 
fag», som har elementer fra hu-
maniora, og som bedriftene et-
terspør.

Utfordrer NHO
Stølen trekker frem at nærings-
livet allerede deltar i utviklingen 
av studieprogrammer på både det 
Humanistiske Fakultet og Mate-
matisk-naturvitenskapelig fakul-
tet (Matnat).

– På Matnat har det aktivt vært 
brukt et arbeidslivsråd under ut-
viklingen av den nye porteføljen 
av studieprogrammer, forteller 
han.

Stølen retter derfor en utfor-
dring til NHO.

– Når de sier at de vil ha bedre 

kontakt mellom arbeidsliv og stu-
dentene, hva er det egentlig de 
tenker på? Dette har de sagt i flere 
år. Nå er jeg ute etter hva de egent-
lig mener hva de kan bidra med.

Mo mener at samfunnet i dag 
har et strekt behov den kompe-
tansen som humaniora besitter, 
blant annet språkkompetanse og 
kunne skrive godt.

Både hun og Stølen har et klart 
budskap til studenter som tar hu-
manistiske fag.

– Humanister får jobb!

NSO vil ha tverrfaglighet.
– Vi mener at det er behov for hu-
manister, slår leder for Norsk stu-
dentorganisasjon, Mats Johansen 

Beldo fast.
Han mener likevel at lærings-

planen trenger et økt fokus på 
hvordan «man bygger tettere 
sammenheng mellom arbeidsliv 
og humaniora.»

 – NHO trekker frem at humani-
ora og sosialantropologer med fordel 
kan øke sin teknologiske kompetan-
se. Men kan ikke dette gå på bekost-
ning av det humaniora gjør best? 

– Fra et studentperspektiv 
viser studiebarometeret at det 
studentene ønsker mest, er mer 
tverrfaglig profilering. Jeg mener 
det er viktig at de tekniske fagene 
fordyper seg i humaniora og om-
vendt.

universitas@universitas.no

Står opp for humaniora
«Ingen» bedrifter vil 
ha humanister, viser 
NHOs kompetanseba-
rometer. Nå slår rekto-
ratet ved Universitetet 
i Oslo nådeløst tilbake.

Forskning

tekst Gard Oterholm

Tre professorer og en postdoktor 
ved Universitetet i Oslo (UiO) fikk 
i mai tjenstlige tilrettevisninger 
på grunn av flere tilfeller av inhha-
bilitet.

En tilrettevisning er en veiled-
ning fra arbeidsgiver, som er mil-
dere enn en skriftlig irettesettelse. 
Tilrettevisninger brukes for å vise 
arbeidstaker til rette, og benyttes i 
mindre alvorlige forseelser.

De fire holder til ved Institutt 
for klinisk odontologi (IKO), og 
brukte i flere tilfeller UiOs res-
surser på å kjøpe tjenester fra sine 
egne selskaper.

De fikk tilrettevisningene etter 
at for Avdeling for personalstøtte 

ved UiO gikk gjennom flere for-
hold knyttet til selskapene Corti-
calis AS og Labrida AS.

Kvartetten hadde ulike styre-
verv i selskapene.

«Åpenbare brudd»
Eivind Smith er jussprofessor ved 
Universitetet i Oslos Institutt for 
Offentlig rett.

– Slik saken er fremstilt for 
meg, ser det ut til å være tale om 
nokså åpenbare brudd på habili-
tetsreglene. Det er i så fall påfal-
lende at de angjeldende ikke selv 
har forstått at de 
måtte holde seg 
unna, sier Smith.

Han sier sam-
tidig at det virker 
som om saken 
er avklart, og at 
ko n s e k ve n s e r 
må vurderes i 
hvert enkelte til-
felle.

– I dette tilfel-
let ligger forholdene flere år til-
bake i tid. Det later også til å være 
avklart at UiO ikke har tapt øko-
nomisk på avtalene og at de heller 
ikke har gitt personlig vinning for 
de aktuelle personene, sier Smith.

Mikroskoper og analyse
Dette er hva professorene kjøpte 
av «seg selv»:

I desember  byttet profes-
sor Ståle Petter Lyngstadaas inn et 
mikroskop fra UiO for at Cortica-
lis skulle få en rabatt da de kjøpte 
et mikroskop. I tillegg kjøpte han 
i april  inn varer fra Labrida 
på . kroner. Han var da sty-
remedlem.

Det blir i granskningsrappor-
ten, som Universitas har fått inn-
syn i, påpekt at fakultetet ikke er 
påført noe økonomisk tap og at 

det nye mi-
kroskopet er 
plassert på 
UiO.

Postdoktor 
Johan Caspar 
W o h l f a h r t 
ved Univer-
sitetet i Oslo 
(UiO) kjøpte 
i desember 


varer fra Labrida AS for . 
kroner. På dette tidspunktet var 
han styreleder for selskapet.

Professor Håvard Jostein Hau-
gen signerte høsten  en leas-
ingavtale for UiO for et analyseap-

parat, som ble betalt av . 
kroner forskuddsleie fra et an-
net selskap, Corticalis. Haugen 
var styremedlem i Corticalis, og 
hadde ikke myndighet over bud-
sjettdisponering. Han ga også en 
kontorplass ved UiO til en ansatt 
i Corticalis.

Professor Jan Eirik Ellingsen 
signerte i høsten  en partner-
skapsavtale mellom et universitet 
i Spania og UiO, en avtale Corti-
calis også var involvert i. Han var 
da styreleder for Corticalis. I  
signerte han et dokument for UiO 
i en avtale mellom Institutt for 
klinisk odontologi og Corticalis 
mens han var styreleder for Cor-
ticalis.

– Vi er uenige
De fire sendte et felles svar til Uni-
versitas.

– Vi er uenige i de tjenstlige 
tilrettevisningene vi er ilagt. Vi er 
samtidig overrasket over at disse 
er kommet fire år etter at de aktu-
elle hendelsene fant sted, og flere 
år etter at vi antok at sakene var 
avsluttet, står det i svaret.

De sier videre at de likevel har 
valgt å akseptere tilrettevisninge-
ne, ettersom det er understreket 

at de er kun ment som veiledning 
for videre virke og ikke reier seg 
om disiplinærsaker.

– Vi er tilfreds med at Univer-
sitetet i Oslo tydelig understreker 
akkurat dette, og med at univer-
sitetet samtidig er tydelig på at 
det ikke har foreligget tanke om 
økonomiske misligheter, skriver 
de fire.

Forskerne ønsker ikke å utdype 
hvorfor de er uenige i iretteset-
telsene, eller kommentere saken 
ytterligere.

Saken er avsluttet fra UiOs 
side.

universitas@universitas.no

Brukte UiOs penger 
på eget selskap
Fire forskere ved 
Universitetet i Oslo får 
refs etter at de brukte 
flere hundre tusen av 
universitetets penger 
på tjenester fra egne 
selskaper.

«Vi er uenige i 
de tjenstlige tilret-
tevisningene vi er 
ilagt.»

De fire forskerne.

Corticalis

 � Corticalis ble i 2001 grunn-
lagt av professorene Jan 
Eirik Ellingsten og Ståle 
Petter Lyngstadaas,

 � Selskapet jobber med 
research og utviklingen av 
teknologi med beinregenera-
sjon og biomateriale.

 � Professor Håvard 
Jostein Hagen er sjef for 
research i Corticalis.

Labrida

 � Labrida ble grunnlag i 2012

 � Selskapet utvikler produkter for 
vedlikehold av tannimplanter.

 � Postdoktor Caspar Wohlfahrt 
sitter i styret til Labrida og 
var med på å grunnlegge det 
sammen med Lyngstadaas.

Oppgjør: Det nye rektoratet Svein stølen og Gro Mo går hardt ut mot NHO.
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Sofies gate 1 

0170 Oslo 

 

post@digifix.no 

www.digifix.no 

Tlf: 46 68 44 66 

 

DigiFix 

- Make Computers Great Again 

 

DigiFix har alltid løsningen til 

dine dataproblemer. 

 

FRISØR 
 

 

 
 

Studio H1 – Økologisk frisør 

Hegdehaugsveien 1 

0353 Oslo 

 

hegdehaugsveien.hair@gmail.co

m 

www.studioh1.no 

Tlf: 96 74 45 51 

 

20 % rabatt på all behandling. 

Husk gyldig studentbevis! 

 

FYSIOTERAPI 
 

 
 

Fysioterapi: kr. 300,- for 

studenter.  

 

Massasje 30 min: kr. 350,- for 

studenter 

 

www.dengoderygg.no 

Den Gode Rygg  

Stavangergata 44 

0467 Oslo 

 

TLF: 47 29 17 14 

tarjei@dengoderygg.no 

 

 
 

Fysioterapi: kr. 400,- for 

studenter 

 

www.ullevaltasen.no 

kontakt@ullevaltasen.no 

Tåsen Senter 

Tlf: 22 02 11 80 

 

 

 

 

HUDPLEIE 
 

 

 
 

Beauty Secrets AS 

Karl Johans gate 23, Egertorget 

0159 Oslo 

 

mail@beautysecrets.no 

www.beautysecrets.no 

Tlf: 22 42 66 22 

 

25% studentrabatt på 

hudpleieprodukter i september 

 

INSTRUMENTER 
 

 

Steinway Piano Gallery Oslo 

Stortingsgaten 30 

0161 Oslo 

 

post@steinway.no 

www.steinway.no 

tel.: 22 23 42 44 

 

15% studentrabatt på kjøp og 

leie av Essex pianoer fra 

Steinway. 

 

Leie fra kun kr. 500,- per mnd. 
 

KIROPRAKTOR 
 

 
 

Kiropraktor: kr. 300,- for 

studenter. 

 

www.dengoderygg.no 

Den Gode Rygg  

Stavangergata 44 

0467 Oslo 

 

TLF: 47 29 17 14 

tarjei@dengoderygg.no 

 

ORGANISASJON 
 

 
 

Finansforbundet 

Dronning Eufemiasgate 16 

0191 Oslo 

 

post@finansforbundet.no 

www.finansforbundet.no 

Tlf: 03040 

 

Ønsker du å jobbe i finans? Bli 

studentmedlem nå! 

 

Få Gratis forsikring på PC, 

nettbrett, mobiltelefon og deg 

selv. 
 

TANNLEGE 
 

 
Colosseumklinikken 

Sørkedalsveien 10 C 

0369 Oslo 

 

majorstuen@colosseum.no 

www.colosseumklinikken.no 

Tlf: 23 36 67 00 

 

Vi tilbyr alle studenter 650 kr for 

undersøkelse og enkel rens. 

10% på all tannbehandling 

(gjelder ikke spesialisttjenester 

og tanntekniker) 

 

 
Smil Tannlegesenter 

Tordenskiolds gate 7 

0160 Oslo 

 

info@smiltannlegesenter.no 

www.smiltannlegesenter.no 

Tlf: 22 02 54 00 

 

1/2-pris på tannbleking 

(hjemmebleking) 

35 % studentrabatt på komplett 

tannundersøkelse, inkl. puss og 

rens 

20 % på alle tannbehandlinger, 

også kosmetiske  

.com 

 

TRYKKING 
 

 
TRYKKSAKER PRINT OG KOPI 

 

VI LAGER ALT AV 

SKOLEOPPGAVER  

RASK LEVERING  

STUDENTRABATT 

 

Besøk vår hjemmeside 

www.grafiske.as Tlf: 22 71 52 00 

 

 
Merkur Grafisk AS 

Stanseveien 9 

0975 Oslo 

 

Tlf: 23 33 92 00 

 

Vi hjelper deg å produsere din 

publikasjon med rask og trygg 

levering.  

 

Send din bestilling til 

post@merkurgrafisk.no 

Se for øvrig vår hjemmeside 

www.merkurgrafisk.no 
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Mote

tekst Maria T. Pettrém og  
Regine Stokstad
foto Alf Grønli Simensen

Det var lite som het jantelov, da 
«Bik Bok Runway Award» gikk av 
stabelen for andre gang på Sentra-
len, sist torsdag.

I mylderet av farger, hæler, 
iøyenfallende øredobber og blits, 
skal fem designere vise frem sine 

kolleksjoner. I et øyeblikk kunne 
Oslo forveksles med en av de store 
motemetropolene.

Med «Bik Bok Runway Award» 
ønsker Bik Bok å rette søkelyset 
mot unge og nyutdannede design-
talenter, ved siden av Oslos mote-
uke – hetende «Oslo Runway». Med 
en kanskje ikke så slagkraftig tale, 
understreker kulturminister Linda 
Helleland likevel motens posisjon 
som identitetsmarkør, og fastslår 
viktigheten av moteskapning med 
tanke på kulturell, politisk og tids-
messig kontekst.

Godt tegn
Blant årets nominerte har tre de-
signere bakgrunn fra norsk mote-
utdanning, hvorav to jobber un-
der samme merke (Raske Rêvêr og 
Kit Wan). Skal vi tro førsteamanu-
ensis og fagansvarlig for Kles- og 

kostymedesign på Kunsthøgsko-
len i Oslo (KHiO) Peter Løchstøer, 
er dette et godt tegn. Han mener 
mye tyder på at det går oppover 
for norsk designutdanning.

– Følelsen er at studenter i 
større grad blir sett på som inter-
essante å følge med på, bemerker 
Løchstøer.

Studenter blir tatt på alvor
I  skrev Universitas at kun fire 
av tretten designere på Oslo Fas-
hion Week (som det før het) hadde 
norsk utdanningsbakgrunn, og sat-
te spørsmålstegn ved hva som var 
galt med norsk moteutdanning. Er 
norsk motemiljø for snevert? Nøy-
aktige tall på hvor mange av årets 
hoveddesignere under «Oslo Run-
way» som er utdannet i Norge, var 
vanskelig å oppdrive.

Noe av grunnen er at «design-

navnepoken», som Løchstøer kal-
ler det, der kun én person står bak 
en merkevare, er over. I dagens 
motebilde er det vanligere at de-
signere jobber sammen i merke-
kollektiver.

– Denne utviklingen gjør det 
lettere for studenter å finne sin 
plass i bransjen, understreker 
Løchstøer og forklarer at de siste 
årenes profesjonalisering av den 
norske motebransjen, gjør at både 
merkene og utdanningsinstitusjo-
nene tar studentene mer på alvor.

Prestisjetung pris
Tidligere denne måneden gikk 
den årlige moteuken i København 
av stabelen. Hvert år kjemper 
de beste nyutdannede designta-
lentene i Norden om den gjeve 
prisen Designers Nest. I år stakk 
den norske designstudenten fra 

Kunsthøyskolen i Oslo (KHiO), 
Elnaz Gargari av med seieren. Det 
er første gang Norge vinner den 
prestisjetunge prisen.

Kan prisen være et tegn på at 
statusen til norsk moteutdanning 
er på vei opp?

Motesamfunn i vekst
Den prisvinnende designstuden-
ten Gargari er selv veldig fornøyd 
med å ha studert her. Hun opp-
lever at man som motestudent i 
Norge har gode muligheter til å 
lykkes.

– Norges motesamfunn er i 
vekst, og trenger stadig flere de-
signere. I utlandet finnes det al-
lerede mange flinke designere. 
Velger du å jobbe i Norge, har du 
en bedre mulighet til å utvikle 
deg og bli stor.

Gargari har vokst opp i Norge, 

kulturredaktør: Regine Stokstad 
ellars@universitas.no 470 21 014

KULTUR

Norske motestuden
Designpriser og egne 
motevisninger for 
unge og nyutdannede 
vokser frem. Mye tyder 
på at norske design-
studier er på vei opp.

KULTURANBEFALING                            Regine Stokstad, kulturredaktør i Universitas

På frammarsj: De to designerne bak merket Raske Rêvêr har tatt utdannelsen sin i Norge. Mye tyder på at norske studenter i større grad enn før blir sett på som interessante i motebransjen. 

LOU SALOMÉ: Kvinner inn på pensum 

står høyt på agendaen hos mange for 

tiden. Mens vi venter på at den skjeve 

kjønnsfordelingen på pensumlistene 

skal jevnes ut, kan vi jo begynne med 

Wikipedia. Hva med den første kvinne-

lige psykoanalytikeren, Lou Salomé? 

Hun skrev tidlig om kvinnelig seksua-

litet og frihet. Med hennes intellekt og 

radikale livsstil stod hun frem som en 

spesielt moderne og interessant kvinne. 

Hennes bøker står som tankevekkende 

releksjoner rundt seksuell identitet og 

alternative levemåter. Gi denne dama 

noe mer enn snaue to setninger (hvor-

av halvparten er viet hennes vennskap 

med «fremtredende vestlige tenkere, 

blant annet Nietzche, Freud og Rainer 

Maria Rilke») Les deg opp, bli fascinert, 

og fyll ut – it´s for the greater good.

Wikipediaside søker innhold
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PEKULA RECORDS: Erlend Mokkelbost og Jan-

sen Records lanserer nytt plateselskap. Idéen bak 

selskapet er å være en stemme for spennende ny 

musikk, spesielt der sjangre krysses og musikere 

fristiller seg fra en mer konvensjonell tankegang. 

Den første utgivelsen på PEKULA blir det kritiker-

roste Aiming For Enrike sitt album «Las Napal-

mas», skriver de i en pressemelding. Konsertserien 

PEKULA kommer også med «Vol 1 – ARP» under 

Parkteatrets 15 års-jubileum 18.september.

THELMA: Joachim Triers ilm «Thel-

ma» har høstet fantastiske anmeldelser 

i norske aviser, så det var neppe en stor 

overraskelse da ilmen sist uke tok hjem 

Filmkritikerprisen i Haugesund, skriver 

Montage. Juryen er oppnevnt av Norsk 

ilmkritikerlag og bestod av Mode Stein-

kjer fra Dagsavisen, Birger Vestmo fra 

NRK Filmpolitiet og Lars Ole Kristiansen 

fra Montages.

PSYKISK HELSE: Traumer i barndommen har 

sterkere negativ påvirkning på psykisk helse enn 

krig og sult som man utsettes for i noe høyere 

alder, ifølge Nasjonalt kunnskapssenter om vold 

og traumatisk stress, skriver Inga Marte Thorkild-

sen, byråd for eldre, helse og sosiale tjenester 

(SV), og Bård Standal, hovedstyremedlem i Oslo 

Høyre. Risikoen for å bli sprøytenarkoman er for 

eksempel 4 600 prosent (!) høyere for dem med 

seks eller lere traumatiske barndomsopplevelser.

12 ÅR: Bergens nye rap-stjerne er 12 år gam-

mel, skriver 730.no. Det særs unge talentet, 

MachoMayne, har laget musikk siden han var 

åtte. Nå har han varmet opp for Cezinando og 

Kjartan Lauritzen og gitt ut tre singler. Ferskest 

er bangeren «Fidget Spinner». – Det er litt rart 

at jeg lager gangster-rap, for jeg tror egentlig 

jeg er den roligste gutten i klassen, forteller 

Kaj Gripsrud Hjelmeland til Bergens Tidene. Vi 

spår en rolig fremtid.

Designerspire

tekst Maria Pettrém

Under Øyafestivalen i år hadde 
Alva Brosten ansvaret for alt av 
styling og kostyme til headlineren 
Lars Vaular og hans crew. Nå om 
dagen samarbeider hun blant an-
net med artisten Kai Gundelach 
om sceneantrekk til en konsert 
han skal holde i september. Samti-
dig skal hun style musikkvideoen 
til Sassy , og reiser i september 
til Helsinki for å være assistent for 
en scenograf. I tillegg bidro hun 
naturligvis under «Oslo Runway» 
sist uke.

Selv opplever hun studiebak-

grunnen fra Norge som en fordel.
– Jeg har blitt tatt godt i mot 

i bransjen og har vært fullbooket 
siden skoleslutt, sier hun.

Likevel tror hun at studier i 
utlandet ofte gir enda større rom 
for å tenke utenfor boksen, da 
motemiljøet i Oslo fortsatt ikke 
er så veletablert og fort kan bli litt 
snevert. Brosten tror grunnen til 
at hun har lykkes i bransjen, er at 
hun har bestemt seg for ikke å kun 
jobbe innenfor ett felt.

– Ved å jobbe ved siden av sko-
len alle tre årene, har jeg fått ver-
difull erfaring som skolen ikke har 
gitt meg, med for eksempel film, 
teater og sceneantrekk til artister.

– Jeg er ikke ekspert, men kan 
kaste meg rundt og ta mange uli-
ke typer jobber, innenfor reklame, 
film, musikkvideo og sceneshow. 
Det hjelper å være fleksibel, og 
ikke bare sitte og tegne egne 
motekolleksjoner. Ikke som nyut-
dannet i alle fall. Kanskje når jeg 
er , sier hun og ler.

kulturredaksjonen@universitas.no

Fullbooket 

siden skoleslutt
Alva Brosten ble fer-
dig med sin bachelor i 
Kles- og kostymedesign 
fra KHiO i våres. Siden 
da har hun vært alt an-
net enn arbeidsledig.

«Så lenge du har 
noe originalt og 
individuelt, så vil 
mote-Norge ha 
det.»

Elnaz Gargari, designstudent på KHiO

Skoler som tilbyr 
moterettede utdan-
ninger i Norge

 � Kunsthøgskolen i Oslo (KHiO)

 � ESMOD

 � Høgskolen i Oslo og 
Akershus (HiOA)

 � SoFI – School of 
Fashion Industry

Moteuken

 � Oslo Runway er den 
norske moteuken.

 � Bik Bok Runway Award er en 
arena for unge designtalenter. 
Her konkurrerer fem designere 
om en pris verdt 100 000 
kroner, egen motevisning til 
sin neste kolleksjon februar 
2018, og en mentor fra Bik 
Bok. De fem kandidatene er 
innstilt av én jury, mens en 
annen jury vurderer dem.

 � De fem kandidatene under 
årets «Bik Bok Runway 
Award»: Raske Rêvêr, Kit 
Wan, Edda Gimnes, Moire 
og Michael Olestad.

nter i vinden

Fidget spinners-rap Barndommens råskapKritikerpris til TrierEksperimenterer i studio

men flyttet tilbake til foreldrenes 
hjemland Iran som -åring. Der 
begynte hun å studere mote, men 
studiet føltes ikke riktig. Hun flyt-
tet derfor til Norge i , og søkte 
seg inn på Kles- og kostymedesign 
på KHiO. Selv tror hun utdan-
ningsbakgrunn har lite å si for om 
man lykkes i bransjen.

– Så lenge du har noe originalt 
og individuelt, så vil mote-Norge 
ha det.

Hun synes det er positivt med 
«Bik Bok Runway Award», og lig-
nende visningsarenaer som hjel-
per studenter og nyutdannede 
designere opp og frem.

– Sånt må det bli mer av, utbry-
ter hun entusiastisk.

Selv gikk hun i klasse med det 
hun beskriver som «flere store 
talenter», og opplever at nivået 
blant norske designere stadig 

blir bedre. Hun har stor tro på 
at det i fremtiden vil bli flere de-
signere som har utdannelse fra 
Norge.

Ingen diskriminering

Løchstøer forstår at motestuden-
ter søker seg til utlandet, med tan-
ke på at moteindustrien i stor grad 
er en internasjonal industri. Han 
er likevel ikke av den oppfatning 
at norsk utdanningsbakgrunn blir 
sett på som et minus i bransjen. 
Derimot ser han det som et lurt 
trekk å studere i Norge.

– Det skjer mye spennende i 
den norske bransjen for tiden. Det 
kan derfor være smart å studere i 
Norge, hvis du tenker at det er her 
du vil virke i fremtiden, forklarer 
han. Han mener at norsk motenæ-
ring er plassert på det internasjo-
nale motekartet.

– Stadig flere vellykkede kom-
mersielle merker vokser frem i Nor-
ge. Det gjør at studentene kan få 
jobb i norske klesmerker, noe som 
nærmest var umulig for  år siden.

Samtidig er dagens studenter 
mer orienterte mot det store mot-
ebildet enn de var tidligere.

– De tenker ikke så mye på at 
de er i Norge. De jobber med mote 
i verden.

Feiring av unge talenter

Den norske moteuken «Oslo 
Runway» er over for sesongen, 
og avsluttes som en feiring av 
unge, lovende designtalenter 
med «Bik Bok Runway Award». 
iPhoner heves i været beredt til å 
instagramme begivenheten, når 
Michael Olestad () går av med 
seieren.

kulturredaksjonen@universitas.no
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kommentar

Heidi Bang
D

et er deilig å ligge 
rundt i Norge. Vi lever 
i et av verdens mest 
likestilte land, med et 

fantastisk offentlig helsevesen. 
Den seksuelle revolusjonen har 

tidligere generasjoner tatt 
seg av, og abort ble legalisert 
for lenge siden. Ikke nok med 
det – klamydia-undersøkelse 
er gratis, og pappesker fulle 
av kondomer kan bestilles på 
døra – helt gratis.

Likevel klarer vi ikke å ta for-
holdsregler for trygg sex. Tallene 
taler for seg selv – over halvpar-
ten av norsk ungdom bruker 
ikke kondom med ny partner. 
Vi sjekker oss heller ikke for 

Kjønnssykdommer

tekst Mattis Vaaland
foto Øyvind Aukrust

– Jeg har aldri sjekket meg.
– Jeg har gjort det én gang.
– Det er ganske kleint å sjekke 

seg, er det ikke det?
– Jeg antar at det er mye stig-

ma knyttet til temaet.
– Det er bedre å ha «klamma» 

enn å ha unge, ass.
En guttegjeng sitter i sola 

utenfor SV-bygget på øvre Blin-
dern. De diskuterer kjønnssyk-

dommer. Mange rundt bordet 
har kjæreste og ser ikke nødven-
digheten av å ta seg en sjekk. For 
de uten fast partner er tallene 
likevel klare. Hele  av  unge 
voksne nordmenn innrømmer å 
ikke bruke kondom, når de har 
sex med en ny partner, forteller 
en undersøkelse utført av Riks-
forbundet for seksuell opplys-
ning (RFSU) publisert i . 
Faktisk er unge nordmenn verst 
i Norden til å bruke beskyttelse 
ved samleie.

Sjekker jevnlig

BI-studenten, Diem Tran er redd 
kjønnssykdommer har blitt så en-
kelt å kurere, at folk stresser min-
dre med å få det.

– Får du klamydia ringer hel-
sesøsteren deg, du får antibio-
tika, og sykdommen forsvinner, 
sier Tran. For henne er det likevel 

viktig å være føre var, og sjekker 
seg derfor jevnlig for kjønnssyk-
dommer. Kjønnssykdommer er 
nemlig ganske vanlig i Oslo, iføl-
ge rapporten «Blod og seksuelt 
overførbare sykdommer» utgitt 
av Folkehelseinstituttet (FHI).

Tidligere var Troms og Finn-
mark fylkene i Norge med høyest 

konsentrasjon av kjønnssykdom-
men klamydia. I dag er den rap-
porterte forekomsten av sykdom-
men høyest i fylkene Troms og 
Oslo.

Spesielt er forekomsten av 
klamydia blant unge menn mel-
lom  og  år, høyere enn ellers 

i befolkningen. Rapporten argu-
menterer for at den høye ande-
len kan forklares ved at «denne 
gruppen oppsøker helsetjenes-
ten som ledd i smitteoppsporing 
og ikke som rutinemessig tes-
ting».

Gutter tester seg sjeldnere

Påstanden om at gutter ikke opp-
søker helsetjenesten som et ledd i 
rutinemessig testing kjenner Tran 
igjen fra sin egen vennegjeng.

– Jeg har kompiser som synes 
det er flaut å sjekke seg. De syntes 
til og med at det var kleint å stå i 
kø, da det var gratis sjekk på BI, 
forteller hun.

Dette er de ikke alene om. Før-
steamunensis i psykologi ved Uni-
versitetet i Oslo, Ingela Kvalem 
forklarer at som med all smitte 
tror de fleste at andre er mye mer 
utsatt enn seg selv.

– Vi har et negativt bilde på 
kjønnssykdommer, og kobler 
det ofte opp mot at de som er 
smittet er promiskuøse. Men det 
trenger de jo ikke være, under-
streker hun.

Det er heller ikke alltid like en-
kelt å overstyre driftene når alko-

hol er inne i bildet.
– Er du seksuelt opphisset, og har 

drukket, kan det å stoppe opp for å ta 
forholdsregler oppleves veldig rart.

Konrollen blir borte

At det spesielt er unge voksne som 
er i smittesonen, mener Kvalem 
har sammenheng med at når unge 
voksne flytter hjemmefra blir noe 
av kontrollen og åpenheten som de 
opplever på videregående borte.

– Du treffer flere i din egen al-
der og det er mye festing. Det er 
derfor ikke rart at mennesker i al-
dersgruppen – er mest utsatt. 
I tillegg er det sånn at rundt halv-
parten har sitt første samleie etter 
at de er  år, og de fleste av disse 
før de er  år, forklarer hun.

 Hvorfor er jenter flinkere til å 
sjekke seg enn gutter? 

– Jenter tar ofte gynekologisk 
undersøkelse, og der er det ikke så 
vanskelig å be om å få sjekket seg. 
I tillegg har gutter ofte en del rare 
ideer om hva som skjer under un-
dersøkelsen. Men generelt er det 
jo mer sjeldent at unge mennesker 
går til helsesjekk.

kulturredaksjonen@universitas.no

Heller «klamma» e

Unge nordmenn er verst i Norden til å bruke 
beskyttelse under sex med ny partner. Hvorfor er 
vi ikke mer stresset for kjønnssykdommer? Og 
hvorfor synes gutter det er så kleint å teste seg?

Hver år får:

 � 25.000 nordmenn klamydia

 � Rundt 250 HIV

 � Rundt 15.000 tar abort

«Gutter har ofte 
en del rare ideer 
om hva som skjer 
under undersøkel-
sen.»

Ingela Kvalem, førsteamunensis i psyko-

logi ved Universitetet i Oslo

Kleint med «klamma»: I stedet for å teste seg jevnlig, oppsøker unge menn heller helsetjenesten som ledd i smitteoppsporing.

Har studenter blitt 
bortskjemt i senga?

FOTO: PIXABAY.COM
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kjønnssykdommer rutinemessig. 
Hvorfor? Studentene Universitas 
har snakket med er stort sett 
samstemte – de sjekker seg ikke. 
Det er for kleint. Sex har blitt 
normalisert, men kjønnssykdom-
mer er fremdeles skambelagt. Re-
sultatet? Unge kvinner og menn 
med klamydia, ifølge statistikken.

Folk stresser rett og slett ikke 
så mye med kjønnssykdommer, 
forteller en student til Universi-
tas. Dagens studenter er for unge 

til å huske frykten mange kjente 
på da HIV kom. Syilis er et lit-
terært grep hos Ibsen. I stedet har 
vi frykten for å bli slutshamet. 
Ryggmargsreleksen sier du må 
være løs om du har klamydia.

Her gjør vi oss selv en bjørnetje-
neste. Folkehelseinstituttet (FHI) 
rapporterer at over 26.000 ble di-
agnostisert med klamydia i 2016. 
Stadig lere får syilis, og tallet på 
antall gonoré-positive har faktisk 
blitt femdoblet de siste ti årene, 

ifølge FHI. Du slipper kanskje at 
hjernen råtner bort på av syilis 
i klassisk Ibsen-stil, men konse-
kvensene er fremdeles alvorlige. 
Kjønnsvorten HPV kan gi livmor-
halskreft. Ubehandlet klamydia 
kan føre til sterilitet for kvinner. 
På toppen av det hele får vi stadig 
lere antibiotikaresistente bak-
terier: en vanlig kur biter ikke på 
klamydia-lignende bakterier som 
mycoplasma genitalia.

Det er altså all grunn til å skjerpe 

seg. Til syvende og sist hand-
ler det om respekt. Du hoster 
ikke folk på trikken i trynet når 
du brygger på en forkjølelse. I 
motsetning til en forkjølelse er 
de leste kjønnssykdommer usyn-
lige. Å benytte kondom med nye 
sexpartnere og teste seg jevnlig er 
rett og slett en plikt.

Kan vi ikke inngå en samfunns-
sexkontrakt? Ikke slutshame, og 
ta vare på hverandres helse.

debatt@universitas.no

– Så fine briller du har! Kan jeg 
ta et bilde av dem, spør Morten 
Hegseth.

Hvordan kan man si nei til en 
mann på to meter og med tituse-
ner podkastlyttere?

– Passer jeg dem, spør han med 
brillene på snuten, like motebe-
visst som en 14-åring som ikke vil 
falle utenfor.

Best kjent er han kanskje som 
den ene halvdelen av podkasten 
«Harm og Hegseth». I ti år har han 
jobbet som journalist, både i VG 
og Se & Hør. Skal vi tro hans ord, 
begynte det hele med et tirsdagsri-
tuale i femårsalderen. Da stod han 
utenfor den lokale kiosken og ven-
tet på at det nyeste Se & Hør skulle 
komme ut for salg. Det stod nær-
mest skrevet i stjernene at Heg-
seth skulle bli en journalist, men…

– Jeg hatet virkelig å studere 
journalistikk. Det er jo bare tull! 
Det var dørgende kjedelig. Likevel 
gjorde jeg det kjempebra, sier han 
uironisk.

Mannen som starter halvparten 
av sine setninger med «jeg» på-
står at han burde studert noe som 
kan brukes.

– Politikk eller likestilling. Kla-
rer du å skrive, og vet hva en in-

gress er, kan du bli journalist, for-
klarer Hegseth og veiver engasjert 
med armene.

– Jeg var nok litt cocky da jeg 
startet på journalistikk i Bodø. 
Det var for stort fokus på lokal-
journalistikk, som at busskur ikke 
ikk nok penger av 
kommunen. Jeg 
ville skrive om hvor 
mye penger Beyoncé 
tjente i jor.

Det var ikke bare 
studiene i Bodø 
som var et problem, 
Bodø by bød ga ham 
helt hetta.

– Jeg var en skjør sjel, og bur-
de nok ha vært hos psykolog. Vi 
snakker syv minusgrader og bek-
mørke halve året.

Hegseth har ikke mye godt å si 
om Bodø, men byen får ikke hele 
skylden.

– Jeg var på et enormt dårlig 
sted i livet akkurat da – 19 år og 
full av angst.

– Var dette like etter at du hadde 
vært med i Big Brother? 

– Det var nok én av grunnene 
til angsten. Så fort folk sa «Big…», 
ikk jeg et hinsides anfall.

I dag har Hegseth bestemt seg 
for aldri å lytte lenger nord enn 
Sør-Trøndelag.

– Én gang i måneden var det 
«gaykveld». Ute av skapet, ny-
singel og gira tok jeg på de frek-
keste jeansa, og spriket opp med 

sminke. Jeg så ut som en blanding 
av Sid Vicious og Sophie-Elise, og 
tenkte «nå blir’e pulings». Da jeg 
kom inn på utestedet satt det tre 
gamle menn rundt 70. Midt i en 
bit napoleonskake ikk de øyet 
på meg. De kåte blikkene ropte 

«jaaa», men inni 
meg lød ropet: 
«neeei».

Det ble ikke 
noe på Hegseth 
den kvelden. 
Ikke ble det noe 
mer av studiene 
heller. Da skolen 

tildelte ham praksis i Alta Posten, 
hadde han allerede ikset praksis i 
VG.

– Jeg sa «takk, men nei takk» 
og sluttet på skolen. Nå angrer jeg 
skikkelig. Jeg skulle gjerne hatt 
noen papirer.

Til tross for at han bodde med 
«verdens beste folk» i et kollektiv, 
er ikke kollektiv noe for Hegseth.

– Lukte sur tiss fra joggebuk-
ser? Spise nudler og se på TV? Nei, 
fy fader! Du blir et dårlig mennes-
ke av å bo i kollektiv. Du ser bare 
andres feil – ikke dine egne, sier 
han mens foten rister i mangel på 
raskere blodomløp.

– Hva sitter du igjen med etter 
studiene?

– Jeg er fortsatt mørkeredd, 
innrømmer han, før han legger til:

– I studietiden trodde jeg at jeg 
aldri ville bli lykkelig, men så ble 
jeg det til slutt.

Cocky, men skjør

Morten Hegseth angrer 

på at han aldri fullførte 

studiene, men han angrer 

også på at han begynte.

«De kåte blikkene 
ropte «jaaa», men 
inni meg lød ropet: 
«neeei»

 � HVEM: Morten Hegseth

 � STUDERTE: Studerte: Journalistikk ved Høgskolen i Bodø (2006–2008)

 � HVA: Programleder i VGTV

MIN STUDIETID 
tekst: Philip A. Johannesborg 

foto: Erlend D. Daae

 enn kids

Lucas og gjengen
 –Sjekker dere dere jevnlig for kjønnssykdommer? 

– Nei. For meg ville det vært for mye jobb å dra å sjekke seg jevnlig, 
forklarer Lucas.

– Du har også dame, skyter en i gjengen inn.
– Det er akkurat derfor jeg burde sjekke meg ofte, sier han til stor 

latter fra resten av gjengen.
 – Hvorfor tror dere at gutter ikke sjekker seg? 
– De er kanskje redde for å få skylden for noe? Du må være ganske 

selvsikker for å kle av deg foran en lege, mener Lucas.
 – Har dere en beskjed til nordmenn? 
– Vær forsiktig når dere har sex, og beskytt «den»!

Kirsti, Viktoria og Hilde
Sjekker dere dere jevnlig for kjønnssykdommer? 

– Nei. Det er ikke nødvendig, sier Kirsti (28).
– Jeg gjorde det før jeg ikk fast partner, sier Viktoria (24).
 –Hva synes dere om at folk ikke sjekker seg? 
– Det er jo litt risikabelt da, sier Kirsti.
– Ja. Det er jo veldig viktig å sjekke seg, stemmer Hilde (28).
 –Hvorfor tror dere at gutter er dårligere på å sjekke seg enn kvinner? 
– Kanskje de synes det er lauere og det er kanskje lettere for jenter 

å oppsøke hjelp, mener Viktoria.

Syv på gata
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Studentpolitikk

Olav Riise, på vegne av Gjestelista

S
emesterets første uke er vel overstått ved 
Universitetet i Oslo. Rektorater har holdt taler, 
professorer har undervist, faddergrupper har 

hatt navneleker – og Gjestelista har entret den poli-
tiske scene med umiddelbare gjennomslag.

Været har, slik Gjestelista lovet, stort sett vært 
upåklagelig så langt i semesteret. Noen regnbyger 
har det vært, men det må man nesten regne med 
all den tid Gjestelista kun har 13,7 % oppslutning. 
Det er også verdt å nevne at det, i tråd med Gjes-
telistas program, ikke har vært glatt på Blindern 
en eneste dag under fadderukene.

Torsdag 17. august rullet den første foodtrucken 
inn på campusområdet. Riktignok ikke på Frede-
rikkeplassen slik vi lovet i Universitas tidligere i 
år, men i Fysikkbakken. Det bør kalles et delvis 
gjennomslag, tenkte vi. Men det er ikke nok. 
Påfølgende mandag, 22. august, sto en foodtruck 
ved navn 4 Gringos sentralt plassert midt på 
Frederikkeplassen, og solgte meksikansk mat til 
langt på natt. Et tiltak vi i Gjestelista applauderer 
og ønsker velkommen på hyppig basis.

Legger man til at vi allerede i april, selv uten 
mandater i parlamentet, presset de andre student-
politikerne til å kreve knagg på alle UiOs toaletter, 
ser 2017 ut til å bli et år i Gjestelistas ånd – et år 
med økt fokus på studentenes reelle velferd.

Godt valg (i april 2018).

EU

Kaia Sølverød og 

Iselin Berg Mulvik

Den 25 juni var det parlaments-
valg i Albania og vi, statsviten-
skapsstudentene Kaia og Iselin, 
befant oss hjertet av Albania, ho-
vedstaden Tirana. Vi var der med 
den bergensbaserte studentor-
ganisasjonen EDDA, kort for Eu-
ropean Dialogue and Democracy 
Association. Det var spennende 
faglig å studere Albanias vei mot 
EU medlemskap og observere 
den politiske prosessen rundt 
valget. Vi i Norge anser gjerne 
oss selv som outsidere når det 
kommer til EU spørsmål, men 
dette er ikke tilfellet!

Albania har med sine frodige 
jellrygger, svale topper og sin 
lange sjølinje av uoppdagede 
strender potensialet til å bli en 
populær turistattraksjon. Når 
gatene er fulle av eldre menn 
med skyggelue og spaserstokk 
og man hører om maialignende 
tilstander i Sør-Albania, vekker 
det assosiasjoner til nabolandet 
innenfor EU, nemlig Italia. Alba-
nia har også i likhet med Italia 
hatt tyranniske styreformer, 
men kommunistisk og nærmere 
i tid. For bare 25 år siden var 
Albania et diktatur, styret var 
meget lukket og verre enn de 

sovjetiske. Det ble beskrevet 
på linje med dagens diktatur i 
Nord-Korea. Nå vil Albania bli 
med i EU, både for å få økono-
miske fordeler og for å beskytte 
demokratiet sitt.

I Albania møtte vi norske og 
europeiske organisasjoner og så 
hvordan det politiske systemet 
fungerte i praksis. Vi så hvor 
mye engasjement, politikk og 
internasjonale relasjoner har å si 
for Albania, og hvordan disse as-
pektene preger landets utvikling. 
Norge er involvert med sine store 
investeringen i albansk vannkraft. 
EU på sin side samarbeider med 
albanerne om å forbedre rettssta-
ten og å renske ut de politikerne 
ingen fortjener. Dessverre er 
veien dit er fortsatt lang.

Så dra på valgobservasjon! 

Kom dere ut og opplev noe 
annet enn den norske politiske 
hverdagen! Det er viktig for oss 
studenter både å vise og å prøve 
ut vår kompetanse i virkelighe-
ten samtidig som vi kan bidra 
med å gjøre demokratiproses-
sen i Albania og andre land mer 
gjennomsiktig. Vi mener at det 
er viktig at vi utenfor EU og 
ved den nordlige utkanten av 
Europa viser at vi bryr oss om 
demokratiutvikling i sør. Så følg 
med, det blir lere turer og vi 
vil ha med lere studenter neste 
gang!

En annerledes sommerferie

Sol, smil og 
gjennomslag

Debattregler i Universitas
Vil du få din mening på trykk i 
Universitas? 
Send innlegget ditt på e-post til 

debatt@universitas.no

Typiske innlegg er mellom 1500 
og 2000 tegn, inkludert mellom-
rom. Lengre innlegg kan vurderes 
i noen tilfeller

 � Vi trykker ikke innlegg som har 
vært på trykk i andre aviser, eller 
som er hatske og trakasserende

 � Vi tar oss retten til å 
fortkorte innlegg

 � Frist for innsending av 
innlegg er søndag kl. 17

 � Legg ved et portrettfoto 
av deg selv i e-posten

Ukas tweets:

Hatt mange trekanter, Mats?

Hold gapestokken min

Vi veit kanskje ikke hva en NOU er, men vi veit hva en skikkelig nørd er

Thomas Axelsen @homasAxelsen
Visdomsord fra @MatsBeldo under Arendalsuka: Det er 
mye bedre å være i en god trekant enn i en ond sirkel. #ut-
forskning og #innovasjon

Lene Liebe Delsett @leneliebe
Mann (70) overhørt i telefonen på Blindern: Ja, nå er det full 
rulle på Frederikkeplassen! Mange pene piker!

Yvonne Ruyter @yvonneruyter
Bibliotekaren på Sophus Bugge (Hf-biblioteket) visste 
ikke hva en NOU var :+))))))))) SOS 911 HJELP WOW OMG 
UCHILL @UniOslo @Universitas_no

Studiestøtte

Trine Skei Grande, 
partileder i  Venstre

Denne uken åpner universite-
tene dørene for nye studenter. 
Dessverre vil ikke alle komme ut 
med en fullført grad. For noen 
handler det om at man inner ut 
at studiene ikke passet for seg, 
og velger noe annet. Men det 
er også slik at de som kommer 
fra ressurssterke familier har 
mye større sannsynlighet for å 
fullføre et påbegynt studie.

Ifølge SSB (2017) er det bare 46 
prosent av norske studenter som 
med lavt utdannede foreldre som 
fullfører en påbegynt grad innen 
åtte år. For studenter med høyt 
utdannede foreldre er det 78 
 prosent som fullfører på samme 
tid. Med slike systematiske for-
skjeller, er det klart at friheten 
til å skafe seg en høyere utdan-
nelse ikke er like reell for alle.

For at alle skal ha frihet til å 
studere, kreves det mer enn en 
formell rettighet.  Det  krever 
lere studieplasser, bedre stu-
dieinansiering, tilgjengelige 
og rimelige studentboliger og 
gode veiledere. Dette er bra for 
studentene, men også bra for 
en norsk økonomi som trenger 
kvaliisert arbeidskraft.

Det aller viktigste vi kan gjøre 
for å gi lere muligheten til å 
studere er å skape lere studie-
plasser. Vi vet at Norge har 
god allmenkompetanse, men 

at vi trenger lere med teknisk 
kompetanse. I tillegg vet vi 
at helsefag vil bli viktigere og 
viktigere, fordi vi lever lengre og 
det blir lere eldre. Derfor er det 
spesielt studieplasser innen IKT- 
og helsefag Venstre vil prioritere.

Det er dyrt med deltidsstuden-
ter, som må jobbe ved siden 
av studiet for å inansiere hele 
løpet. Vi vil at studenter skal 
kunne fullføre studiet så fort 
som mulig, for å komme seg ut 
og bruke utdanningen sin for å 
gjøre en forskjell. Venstre og de 
andre borgerlige partiene har 
derfor utvidet studiestøtten til 
11 måneder. Men dette er ennå 
ikke nok, og vi kommer derfor 
til å jobbe for at studiestøtten 
festes til folketrygden. På den 
måten vi beløpet automatisk 
øke i takt med behovet. På sikt 
mener vi at studiestøtten bør 
utgjøre 1,5 G, som i dag ville 
utgjort omtrent 140 000,–.

Det er spesielt viktig å sikre 
friheten til å studere for alle dem 
som har mer eller mindre synlige 
hindre i hverdagen. Derfor har 
Venstre som mål å gjøre alle 
ofentlige  undervisningsbygg 
universelt utformet i løpet av 
de neste ti årene. Vi må også 
sørge for at studenter har et 
godt psykisk helsetilbud, og 
vi må videreutvikle digitale  
 læringsressurser slik at lere kan 
følge undervisningen uten alltid 
å være til stede.

For studenter med trang 
økonomi er det spesielt viktig 

med et godt studieboligtilbud. 
I denne Stortingsperioden har 
vi fått gjennomslag for å bygge 
2500 nye studentboliger, men vi 
trenger mange lere. Vi vil derfor 
sette et gulv på minimum 3000 
nye studentboliger hvert år, i 
tillegg til at tilskuddet til nye 
boligenheter skal økes. Ingen 
gjør det bra på eksamen når 
de må bekymre seg for å betale 
husleien.

Individuell oppfølging er helt 
avgjørende for å sikre at så 
mange som mulig fullfører 
studiene. Studentene sier selv at 
de savner veiledning og faglige 
 tilbakemeldinger underveis i 
studieløpet. En veileder eller 
 mentor gir oppmuntring og 
faglige råd, og vil være en viktig 
los for studenter som sliter med 
å inne veien gjennom studiet. 
Spesielt kan dette hjelpe dem 
som ikke har et stort nettverk 
av voksne mennesker med høy 
utdanning. Derfor vil Venstre gi 
studentene rett på egen veile-
der som følger dem gjennom 
 utdanningsløpet.

Denne uken går mange unge 
mennesker for første gang gjen-
nom døren på en norsk høyskole 
eller et universitet. Jobben vår 
som politikere er å sikre at lere av 
dem forlater den utdanningsinsti-
tusjonen med en grad de kan være 
stolte av. Alle skal ha friheten til å 
studere, for de som er studenter i 
dag, er de som skal utvikle løsnin-
gene vi trenger i framtida. Venstre 
er på lag med studentene, og på 
lag med framtida.

Alle skal ha frihet 
til å studere
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Inntekter

Studielån fra lånekassen 7975 kr

Lønn fra deltidsjobb 4525 kr

Utgifter

Lek og moro (fest, kino, klær) 1500 kr

Husleie 5000 kr

Faste regninger (strøm, mobil, net�ix o.l) 600 kr

Snus/Tobakk 1200 kr

Mat/Drikke 2300 kr

Andre regninger (toalettpapir, tannkrem etc)   200 kr

Kollektivtransport 470 kr

(Student)-treningssenter   220 kr

Totalt til overs: 1010 kr

KRONIKK

Kronikk

Stine Marie Tangenes, tidligere student

E
r du under 33 år gammel har du muligheten til å få kr 
5000 ekstra igjen på skatten hvert år. I tillegg kan du 
få fordeler når du skal ut på boligmarkedet. Det eneste 

du må gjøre er å fylle opp BSU-kontoen din.

Mens 92 % av befolkningen er positive til BSU-ordnin-
gen, vil noen ungdomspartier endre eller avvikle den.

– Dagens BSU-ordning er med på å forsterke klasseskil-
lene vi allerede har i dagens boligmarked. Den hjelper de 
rike unge som allerede har muligheten til å spare penger, 
sier leder i SU, Andrea Sjøvoll, til VG.

Jeg mener det er motsatt. BSU-ordningen gir alle 
fordeler og muligheten til å komme seg inn på boligmar-
kedet – ikke bare de som har rike foreldre som kan kjøpe 
leilighet for dem.

Ja, 25.000 kr er mye penger. Men regner man litt på det 
ser man at det tilsvarer 2084 kr i måneden, som egent-
lig ikke er så overveldende. Jeg har selv vært student, 

og mener bestemt at alle skal kunne klare å spare dette 
beløpet gjennomsnittlig hver måned.

Det første du må gjøre er å sette opp et budsjett. Med 
en oversikt over inntekter og utgifter ser du fort hvor 
mye du må spare, og hvor du har mulighet til å spare det.

Prøv å øke inntektene dine. 1000 kr tilsvarer bare én el-
ler to ekstravakter, men ved siden av studier og et sosialt 
liv er det kanskje ikke alle som har tilstrekkelig med tid, i 
hvert fall ikke hver måned.

En annen måte å tjene disse ekstra pengene på er å selge 
ting du ikke lenger bruker. Alt av klær, sko, bøker og hyl-
ler kan du legge ut for salg. Men dette er naturligvis en 
one-time-thing, og ikke noe du kan tjene penger på hver 
måned. Derfor er det viktig å redusere utgiftene.

Husleie, kollektivtransport og treningssenter er det ikke 
så mye å gjøre med. Med mindre du lytter hjem til mor, 
sier opp treningsabonnementet og heller går til skolen. 
Dette er selvfølgelig ikke et alternativ som er gunstig, 
eller engang mulig, for mange. Så la oss heller se etter 
andre løsninger.

Faste regninger som strøm og mobilabonnement er 
heller ikke lett å gjøre noe med. Prøv selvfølgelig å inne 
de billigste leverandørene på markedet. Netlix, HBO og 

Spotify kan du gjerne spleise på med en venn eller to, og 
dermed spare en liten sum i måneden.

Snuser du? Som du ser med litt rask hoderegningene vil 
pengene allerede være spart inn dersom du slutter eller 
ikke gjøre det i utgangspunktet. Bra for økonomien og 
helsen. Men muligens lettere sagt enn gjort. La oss lete 
videre..

Dagligvarer er noe de leste bruker mye penger på, 
men med litt planlegging kan beløpet reduseres ganske 
drastisk. Lag en handleliste og -plan for uken, og handle 
inn alt på én dag. Slik unngår du å gå på butikken når du 
er sliten og sulten etter forelesning. Lag gjerne mat for 
lere dager – Lagre det i matbokser og ta med på skolen, i 
stedet for å kjøpe dyr kantinemat.

Last ned og følg med på mattilbud-appen – kjøp inn 
store kvota av tørrvarer når det er på tilbud. Bli Trumf-
medlem og få rabatt når du handler, og bruk kreditt-
kort for å få enda mer rabatt – Kombinerer du Trumf 
med yA Kredittkort får du hele 4 % rabatt. Men pass for 
all del på å alltid betale tilbake fakturaen i sin helhet, 
hvis ikke vil du tape mer penger enn du tjener.

Lek og moro-posten syns jeg ikke vi skal gjøre så mye 
med. Man er bare student én gang i livet – nyt det!

Studenter kan spare mer!
– Jeg har selv vært student, og mener bestemt at alle skal kunne klare 

å spare 2084 kroner i måneden, skriver Stine Marie Tangenes.

Mulig budsjett?: Dette regnestykket mener kronikkforfatteren burde være mulig for den jevne student.



22 onsdag 30. august 2017| ANMELDELSER |

SAT 21:15

21:21

SAT 23:05

23:21 

00:30

anmelderredaktør: Mathias Gravdehaug

andmeldelser@universitas.no 415 97 277

ANMELDELSER

Hvis et skumparty finner sted og  

ingen drar dit, lager det da en lyd?

Fadderbarna ut 
med badevannet

Fest:

Universitas anbefaler Ny norsk musikk

Anna Of The North – Fire

Fayeeeeeh fayeeeeeh fayeeeeh fayeeeeeh 

fayeeeeeh fayeeeeeh

Frøkedal – LTF

Ett ord, og da mener jeg kun ett ord: svært 

så smektende

TØFL – Alle Andre Får Lov

De får ikke lov til å gjøre en dritt, men så 

skamkul musikk, a gitt!

Vera (Feat. Okay Kaya) – Falling

Jeg tror sannelig jeg faller for de greiene her, jeg

 (følg spillelista på spotify)

I helgen arrangerte Chateau Neuf sitt første skumparty. Det Nor-
ske Studentersamfund inviterte folk fra jern og nær for å delta 
i oppvaskvannet, og vaske ut de siste restene av fadderukene. 
Universitas sendte to av sine skarpeste festdeltagere, Gin & Tonic, 
for å sjekke badetempraturen før varmen steg med dans nede på 
Betong. Som i en vaskeekte skrekkilm, delte de seg og utforsket 
hver krik og krok. Musikken var så høy at samtalene måtte gjøres 
elektronisk.

Wow, det regner SKUMPA! Men hvor er alle, 
egentlig? Her er det jo færre folk enn på UiOs 
rektordueller??

Nå skal gutta ned på dansegulvet, Gin!! Legg fra 
deg Khrono, for nede MÅ det jo være masse liv nå

Sant! Så da blir det én, to. TO? TO jenter i skum-
bassenget? Hva koster dette egentlig?

Nå må studentpolitikerne vise hvordan det skal 
gjøres. Kan DNS-leder Trygve Haaland komme ut 
på gulvet for sin slowfox?

Kom ut til glassbaren! Fant noen lokalbedøvede 
tannlegestudenter som foretrekker å holde 
vaffeljakkene tørre.

Jeg prøver å feste som om det er 2012, men jeg. 
klarer. ikke. mer...

Den var tørr, Gin. Sukk, da vi selv var 97-ere og 
kunne danse natta lang!

… Ser ut som det er et slags blandingsforhold på 
5 vektere per skumpakanon. De TO jentene uti 
der kan føle seg rimelig trygge.

Ser ikke ut som vi trenger BI, nå har folk endelig 
sjangla seg ned fra vors! Halleluja, vi har dødd og 
gjenoppstår med SKUMPA! Gin, du må danse da!

Tonic, det var da langt flere på rektorduellene. 
Kanskje de gjemmer seg i de to meter høye 
skumbølgene? Se! Der spratt det opp noen.

… Eller ikke

Mer enn en flaske Zalo og en hjulvisp hvert fall. 
Ifølge Google kan du bli den lykkelige leietaker av 
en Skumpakanon Universal 500 for kun 2500 kr. 
Et kupp!

Dansegulvet er tommere enn lommeboka til DNS 
etter Knutsen-rettsaken. Ring BI, her må noen 
rydde opp!

Skumparty i august er kun en forsmak på januar-
snøen, rent bortsett fra at det lukter oppvask-
middel herfra til Majorstukrysset.

Blir ikke noe å skumm(party)e fløten av i morgen, 
for å si det sånn.

Gin skal være tørr! La oss overrekke kvelden til 
98-ere med smuglersprit og kokain i topplokket 
på snusboksen!

Musikken er god da! Dette gjør overgangen for 
98-ernes russetid knirkefri. Du og jeg derimot, 
kommer til å brekke lårhalsen om vi beveger oss 
uti der.

Skoene sitter fast i ølsølet, og jeg blir tråkket ned 
av utvekslingsstudenter! Dessuten er jeg våtere 
enn skumparty-entusiastene.
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Vebjørn Wold, journalist i Universitas Ukas advarsel

Det er no muffens med denne kunn-

skapsminister Isaksen, han er alt for 

lett å like. Selv om han står for en salig 

miks av okkult erkekonservatisme og 

samfunnsødeleggende nyliberalisme, 

er det vanskelig å ikke digge fyren. Han 

er liksom så søt, ikke sant? Tar seg selv 

så lite høytidelig, ikke sant? Vel, det 

begynner å gå opp for meg at Isak-

sen fører en langsiktig propagandakrig 

med moderne midler. Selvironi i sosiale 

medier er nemlig den nye Leni Riefen-

stahl-ilmen – i dag ville sikkert Hitler 

og Stalin lagt ut uhøytidelige selies på 

skateboard med billedtekster om at de 

«kanskje lager pannekaker til middag».

Kim Jong Isaksen

Hva: Vokt 
dem for 
statsråd 
Isaksen

Når: Alltid

Ignorerer man Kommodes 
pompøse selvfremstilling, er 
debutalbumet deres lett å 
nyte.

Tre middelaldrende menn står ved siden 
av hverandre på en grusvei, søkk våte av 
svette. De har lekt en eller annen lek, bare 
for gøy, og entusiasmen har tatt over-
hånd. Dette bildet bruker Kommode for å 
beskrive seg selv. Enten har det altså tørna 
fullstendig for dem, eller så innes det en 
visdom i dette rotet av en selvfremstilling.

Albumet «Analog Dance Music» er 
et forsøk på å være feelgood, rikt og 
friksjonsfritt, som når man forsvinner 

i leken med gutta. Tidligere Kings of 
Convenience-medlem  Eirik Glambek 
Bøe og Øystein Gjærder Bruvik vil bare 
spille musikk for musikkens skyld, 
uten overfladiske intervjuer, kravstore 
plateselskaper og lange, slitsomme 
turnéer. Alt dette maset om autensitet, 
musikkens egenverdi og søkte metafo-
rer om sin egen musikk som en «varm 
kontinental vind», er til å bli kvalm av. 
Noen har helt tydelig hatt for mange 
dype samtaler over hva som er «ekte» og 
«substansielt».

Heldigvis har Kommode laget et veldig 
godt album. For i motsetning til bandets 
keitete og svevende fremstilling av den, 
er musikken både presis og teknisk. Et 
sted mellom pop og indie, med tydelig 
innflytelse fra disco og jazz, er «Analog 

Dance Music» både fengende og dansbar.
Drivende basslinjer kombineres med 

en gjennomtight rytmeseksjon, og toppes 
av myke og gjenkjennelige indie-melodier. 
Det hele låter riktignok litt 2000-talls, og 
noen av melodiene er så uanstrengte at de 
blir kjedelige, men Kommode lykkes i sin 
intensjon om å gjøre det feelgood.

«Analog Dance Music» er til for å nytes, 
men er å foretrekke uten tanken på tre 
svette menn på en grusvei..

Morten Oftedal Schwencke

For moro skyld

I snart ti år har Sunday Digestive eksis-
tert for unge og spennende musikere som 
ønsker å vise frem sin musikk for et større 
publikum. På tross av det deilige sensom-
merværet tok nærmere sytti personer 
turen til Lillescenen denne søndagen for å 
sjekke ut gutta i Mindtrix. Tilsynelatende 
var det svært få som angret.

Det sekshodede beistet serverte femti 
 minutter med drivende basslinjer, hardtslå-
ende perkusjonister og vittige samples. På 
tross av at lokalet ikke var mer enn halvfullt 
føltes det raskt både tett og svett. Publikum 
lot seg rive med av det glødende bandet 
og deres evne til å snu låter på en femøre. 
Musikalsk var de både høyt og lavt, fra det 
nesten tafeljazzende til det rapspyttende, 
begge deler gjort med stor selvsikkerhet og 
entusiasme.

Best er de imidlertid når de lar mikrofone-
ne stå i fred; samtlige seks bandmedlemmer 
trakterer instrumentene sine så godt at det 
er en real fryd når de virkelig lar dem jobbe 
sammen. I et virvar av elementer oppsto det 

svært dansbare beats som sto seg bedre  uten 
litt rapping på toppen.

Mindtrix bruste med jærene denne som-
merkvelden, og fungerte ypperlig som bilde 
på hva Sunday Digestive handler om. Ungt 
talent, smittende entusiasme og en mulig-
het til å danse av seg søndagsbluesen.

Mathias Gravdehaug

anmeldelser@universitas.no

Indigo Trigg-Hauger, journalist i Universitas Ukas anbefaling

Fremtiden ringer: det er en amerika-

ner som sier at du må stemme. Ta et 

råd fra meg, som nå opplever et le-

vende mareritt på grunn av mine elen-

dige medborgere: du vil ikke være en 

av de som har skylda dagen etter val-

get, enten fordi du valgte en idiot, el-

ler fordi du ikke stemte i det hele tatt. 

Uansett hva som skjer, det er bedre å 

være en av de som i det minste kan 

si de har deltatt. Det var bare 63% av 

folk mellom 20 og 24 år som deltok i 

forrige stortingsvalg. Vi internasjonale 

studenter kan ikke endre noe – det er 

dere som må benytte denne sjansen 

til å gjøre verden litt mindre forferde-

lig.

Ikke gjør som mine landsmenn

Hva: Stem 

Hvorfor: Unngå 
å føle deg 
ubekvem

Gi oss beskjed om arrangementer på epost: 
universitas@universitas.no

Kulturkalender

Ungdomspartilederdebat-

ten  2017

Seff skal du stemme, men på hva, egent-

lig? Det er vrient, ass! Heldigvis har vi 

ungdomspartier til å vise oss veien. Kultur-

huset inviterer denne onsdagen samtlige 

ungdomspartier til å på klassisk vis ta 

debatten. De skal sneie innom alle tenke-

lige temaer, deriblant ulikhet, boligpolitikk 

og morgendagens arbeidsplasser. Alle 

dine bekymringer i én debatt! Hør hør! 

Kulturhuset, 30. august – 18 år - Gratis

Jazz på Munch #3

I den tredje utgaven av Jazz på 

Munch har Espen Horne samlet noen navn 

som vanligvis ikke driver med jazz, for å 

spille jazz. Du vil blant annet få gleden 

av å se Charlotte Dos Santos spille jazza 

versjoner av sine allerede smude låter. 

Hvor det hele foregår? Museets festsal, 

vel! Er det fest, så er det fest. Det innes 

garantert ikke noe bedre å gjøre denne 

torsdagen! 

Munchmuseet, 31. august – 100 kroner

Finissage

Museet for Samtidskunst skal 

lytte, og i Kvadraturen stenges 

dørene snart for siste gang. Vernissagens 

melankolske tvillingbror byr på et fullspek-

ket helgeprogram der inngangen er gratis. 

Vel kan avskjedsseremonien bli en real 

tåreperse, men programmet ser ellers 

svært lovende ut. Konserter, omvisninger, 

danseoppvisninger – denne helgen har alt! 

Museet for Samtidskunst, 1-3. 

september – Gratis

Antiteatrets Forestilling nr. 

14: SNORK

Antiteatret har fem regler. Den femte? At 

de aldri, og da mener de aldri, skal lage 

kjedelig teater. Enn så lenge har de etter-

levd dette på briljant vis. Deres fjortende 

forestilling SNORK, er en kølsvart komedie 

som handler om en boklansering. Det 

inviteres til deilige skråblikk, krangling og 

økologisk saft i baren. Her er det bare å 

sikre seg en billett eller fem! 

Fyrhuset Kværnerbyen, 1. sep-

tember – 165 kroner

Arthaus 25 år!

Arthaus fyller 25 år og feirer med 

et fyrverkeri av et program på Gimle Kino.  

Vel har de distribuert mellom 4 -og 500 

ilmer, men de har likevel klart å kuratere 

en perfekt balansert gjensynssamling. Vi 

snakker gjensyn med gamle favoritter som 

Frances Ha og Rust og Bein, samt førpre-

mierer av blant andre Michael Hanekes 

nye ilm. På fredagen blir det attpåtil over-

raskelsesilm! Gimle Kino er stedet. 

Gimle Kino, 1-3. september – ca. 100 kroner

30
aug

30
aug

1-3
sep

1
sep

1-3
sep

Plate:

Konsert:

Analog Dance Music
Artist: Kommode

Utgivelse: 18. august 2017

Plateselskap: Brilliance

Sunday Digestive
Artist: Mindtrix

Dato: 27. august 2017

Sted: Parkteateret

Svettsøndag

Nykomlingene i Mindtrix 
stilte med høyspent energi 
og intens tilstedeværelse på 
Parkteatrets svette bakrom.
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– Hei det er Martin Folkvord.
– Ja hei, jeg ringer fra Bergen 

Unge venstre.
– Heisann!
– Vi ser på deres nettsider at dere 

har trukket støtten til partiet Ven-
stre?

– Det har vi ikke.
– Neivel, hva er det som står på 

nettsiden da?
– Det som står er at det ikke er 

Studvest som har gitt det terning-
kastet, men et uavhengig panel. I 
valgkampskampanjen har Venstre 

slått det opp som om det er vi som 
har gitt en sekser, det er proble-
matisk ettersom vi er en partiu-
avhengig avis. Men altså, sekseren 
står, det er bare at det ikke er vi i 
Studvest som har gitt den.

– Faktum er bare det at det står 
litt dårlig til med oss for tiden, så 
da er det ekstra vondt å miste enda 
støttende stemme...

– Det kan faktisk ikke jeg ta 
høyde for

– Jammen, kan dere ikke pliiis 
bare skrive en leder om at dere liker 

Venstre likevel, da?
– Hahaha. Nei, absolutt ikke
– Vi ligger jo under sperregrensen 

nå, og er ganske desperate. Hva må 
vi gjøre for at dere skal ombestemme 
dere?

– Dette er jo helt utrolig..
– Er du sikker?
– Ja, jeg er helt sikker.
– Dette mildt sagt skuffende! Vil 

dere vurdere deres stilling som de li-
berale småpartienes støtteavis?

– Ja.
baksiden@universitas.no

FRISKUS: Denne hvitvi-

nen innehar de beste dru-

ene hvitvinsverdenen har 

å by på. Best er den som 

kald, og gjerne til måltider 

som ikke krever de ster-

keste smaksløkene. Her 

snakker vi sushi, salater 

og kylling. Den er søt, og 

den tenderer til litt surhet 

frem til du har drukket et 

par slurker. Etter disse 

innledende slurkene vil vi-

nen være ustoppelig på vei 

ned gjennom spiserøret. Dessuten er den perfekt 

for å skylle ned ting generelt, anbefales derfor til 

alle situasjoner hvor en dessert hadde vært på sin 

plass. Her har du en septemberlukt i et nøtteskall, 

hva nå det skal bety.

Vinvurderingen skjer i samråd med redaksjonen 

i Universitas.

Stefan Winter

Pris: 109 kroner

Land: Tyskland

Alkohol: 11,5 prosent

Vi spør av Hencke Javier Æver 

HINT: Sjekk deg pls.  Send løsning universitasdesk@gmail.com

FORRIGE LØSNING: «Johaugsaken er større enn resten av verden» Tross en litta skrivefeil klarte LEGENDEN Signe Bjotveit forrige ukes rebus. Fenomenalt bra jobba!

Rebus av Nardia Pielsen 

E A

Ukas studentvin

Ad notam Universitas oppsummerer uka

Philip A. Johan-

nesborg, konstituert 

vinredaktør i Universitas

Chateau Bløff 
Denne uken ble regnskaps-
tallene til Chateau Neuf 
gjort offentlig tilgjengelig. 
Utifra tallene kommer det 
frem at Chateau Neuf har 
hatt et positivt driftsresul-
tat for første gang på ørten 
år. Ad notam-redaksjonen 
erfarer imidlertid at dette 
skyldes en regnefeil.
Tidligere formann i Det 

norske studentersamfund, 
Markus Knutsen, forklarer 
regnefeilen som slurv.
– Vi har uheldigvis et par 
poster hvor pluss- og minus-
tallene har blitt sortert feil. 
Vi er i gang med å rette på 
dette nå. Årsaken til de åpne 
postene er rett og slett ke-
babsøl, sier Knutsen.

Kunnskapsløs kunnskapsminister 
Forrige uke ble det rettet 
mye fokus mot kunnskaps-
minister Torbjørn Røe Isak-
sens noe upassende vits om 
hvit makt på en privat fest. 
Nå kan Ad notam-redaksjo-
nen avsløre at Isaksen på 
et guttavors i . klasse på 
videregående lo høylytt av 
en venn da han vitset med 
at kvinnefotball hverken 

inneholder kvinner eller 
fotball.
– Det var tankeløst, jeg har 
fått klar beskjed og flere til-
bakemeldinger på at mange 
ikke syntes dette var mor-
somt, og det med rette, sier 
Isaksen i en kommentar, og 
legger til:
– Jeg vet at mange også 
syntes det var støtende.

1. En legering er en kombinasjon av to 

eller lere grunnstoffer, hvor av minst 

ett skal være et metall. Hvilke to 

grunnstoffer er hovedbestanddelene 

i legeringen messing?

2. Prinsesse Madeleine av Sverige er 

gravid. Hva heter mannen hun er gift 

med?

3. Hva er cirrus, altostratus, nimbostra-

tus og cumulus mediocris eksem-

pler på?

4. Hva er spesielt med Minneskleiv-

grana?

5. Hvilken artist ga nylig ut sangen «Look 

What You Made Me Do»?

6. Syvende sesong og nest siste sesong 

av Game of Thrones er nå over, men 

hva er det ofisielle mottoet til House 

Lannister?

7. Hva er familieforholdet mellom Cersei 

og Jamie Lannister i nevnte tv-serie?

8. En norsk skuespiller har en relativt 

sentral rolle i Game of Thrones. Hva 

heter han?

9. Danske skuespillere har igurert of-

tere enn norske i serien. Den sist an-

komne er Pilou Asbæk. Hvilken rolle 

spiller han?

10. Ranger friidrettsbrødrene Filip, Hen-

rik og Jakob fra eldst til yngst.

11. Hvilket idrettslag representerer brø-

drene?

12. I hvilket fylke ligger kommunene 

Lund, Gjesdal, Time og Sauda?

13. Hvilken artist hadde en hit med san-

gen «Time After Time» i 1983?

14. Hvor mange sekunder er det i én 

time?

15. Hva het arkitekten som tegnet kirken 

Sagrada Família som er et av Barce-

lonas mest kjente landemerker?

16. Hvilke tre gater omkranser Alexan-

der Kiellands plass?

17. Hva het den amerikanske forfatteren 

som skrev romanen Glassklokken 

fra 1963?

18. Hvilken kjent ilmrolle har blitt spilt 

av Peter Sellers, Alan Arkin, Roger 

Moore og Steve Martin?

19. Fra hvilket land kommer fotballa-

get Qarabag FK, som er det første 

fra sitt land til å delta i Champions 

League?

20. I hvilket afrikansk land var Kwame 

Nkrumah første statsminister og 

første president i henholdsvis perio-

dene 1957–60 og 1960–66?

QUIZBRØDRENE 0-4. Newb: HERREGUD DA. Hva 
SKJER. Så sjuuukt laut for deg! 
Skamskamskam.

5-9. Student: Du er kanskje ikke 
newb, men litt dust. That’s for 
sure.  Husk at lesesalen er åpen 
også på søndager;)  

10-14. Førsteamanuensis: Nååå 
snakker vi. Lett, motiverende 
klapp på skuldra. Keep it up 

15-20. Professor: Kort applaus! Ikke 
la det gå til hodet på deg;)   

SVAR/DOM

av Anders R. Erikstad, Ken-
neth Solberg og Vegard R. 

Erikstad. Tidligere junior-
norgesmestre i quiz

1. Kobber og sink 2. Chris O’Neill 3. Typer av 

skyer 4. Det er Norges eldste kjente levende 

grantre. Datert til år 1524. 5. Taylor Swift 6. 

«Hear me roar!» 7. De er tvillinger 8. Kristoffer 

Hivju 9. Euron Greyjoy 10. Henrik (født 1991), 

Filip (1993) og Jakob (2000) 11. Sandnes IL 

12. Rogaland 13. Cyndi Lauper 14. 3600 15. 

Antoni Gaudí 16. Uelands gate, Waldemar 

Thranes gate og Maridalsveien 17. Sylvia 

Plath 18. Inspektør Jacques Clouseau 19. 

Aserbajdsjan 20. Ghana

Rett (Stud)vest for Venstre
Til tross for terningkast seks på Bergensavisas forside forrige uke, nek-
ter ansvarlig redaktør i Studvest å imøtekomme Venstres desperate rop 
om hjelp.

I frittuavhengig fall: Vår evige konstituerte medarbeider var med på å kreere dette kunstvraket. Så link.


